



## Förenklingar i aktiebolagslagen

---

### Sammanfattning

I betänkandet behandlar utskottet regeringens proposition 2013/14:86 Förenklingar i aktiebolagslagen.

Propositionen innehåller förslag till vissa förenklingar för aktiebolag. Bland annat föreslås att kraven på att styrelsen i ett privat aktiebolag ska fastställa en skriftlig arbetsordning och skriftliga instruktioner tas bort. Det föreslås också förenklingar i förfarandet för att minska aktiekapitalet och en utvidgning av möjligheterna att teckna nya aktier genom betalning.

I propositionen föreslås även att överprövningen av Bolagsverkets beslut om dispens från bl.a. bosättningskrav för styrelseledamöter m.fl. flyttas från regeringen till allmän förvaltningsdomstol. Det föreslås också att bosättningskraven för bl.a. stiftare tas bort.

Propositionen innehåller dessutom ett förslag om att en bolagsmans ansvar för ett handelsbolags förpliktelser i vissa fall ska upphöra tidigare än i dag.

I propositionen behandlas även frågor om riktade emissioner, om aktiebrev och aktieägarregister samt om förvaltningsrevision och ansvarsfrihet.

Lagändringarna är avsedda att träda i kraft den 1 augusti 2014.

Ingen motion har väckts med anledning av propositionen, och utskottet föreslår att riksdagen antar regeringens lagförslag.

# Innehållsförteckning

Sammanfattning.....	1
Utskottets förslag till riksdagsbeslut.....	3
Redogörelse för ärendet.....	5
Utskottets överväganden.....	7
Förenklingar i aktiebolagslagen.....	7
<i>Bilaga 1</i>	
Förteckning över behandlade förslag.....	9
Propositionen.....	9
<i>Bilaga 2</i>	
Regeringens lagförslag.....	11

# Utskottets förslag till riksdagsbeslut

## **Förenklningar i aktiebolagslagen**

Riksdagen antar regeringens förslag till

1. lag om ändring i aktiebolagslagen (2005:551),
2. lag om ändring i kupongskattelagen (1970:624),
3. lag om ändring i lagen (1980:1102) om handelsbolag och enkla bolag,
4. lag om ändring i sparbankslagen (1987:619),
5. lag om ändring i lagen (1987:667) om ekonomiska föreningar,
6. lag om ändring i årsredovisningslagen (1995:1554),
7. lag om ändring i lagen (1995:1559) om årsredovisning i kreditinstitut och värdepappersbolag,
8. lag om ändring i lagen (1995:1570) om medlemsbanker,
9. lag om ändring i lagen (1996:1006) om anmälningsplikt avseende viss finansiell verksamhet,
10. lag om ändring i lagen (1997:614) om kommunal redovisning,
11. lag om ändring i lagen (1998:1479) om kontoföring av finansiella instrument,
12. lag om ändring i revisionslagen (1999:1079),
13. lag om ändring i lagen (2004:46) om värdepappersfonder,
14. lag om ändring i lagen (2004:297) om bank- och finansieringsrörelse,
15. lag om ändring i lagen (2004:299) om inlåningsverksamhet,
16. lag om ändring i lagen (2004:575) om europabolag,
17. lag om ändring i lagen (2005:405) om försäkringsförmedling,
18. lag om ändring i lagen (2007:528) om värdepappersmarknaden,
19. lag om ändring i lagen (2010:751) om betaltjänster,
20. lag om ändring i försäkringsrörelselagen (2010:2043),
21. lag om ändring i lagen (2011:755) om elektroniska pengar,
22. lag om ändring i lagen (2013:561) om förvaltare av alternativa investeringsfonder.

Därmed bifaller riksdagen proposition 2013/14:86 punkterna 1–22.

Stockholm den 8 maj 2014

På civilutskottets vägnar

*Veronica Palm*

Följande ledamöter har deltagit i beslutet: Veronica Palm (S), Oskar Öholm (M), Eva Bengtson Skogsberg (M), Marta Obminska (M), Hillevi Larsson (S), Margareta Cederfelt (M), Jonas Gunnarsson (S), Katarina Köhler (S), Ola Johansson (C), Yilmaz Kerimo (S), Jessika Vilhelmsson (M), Jan Lindholm (MP), Roland Utbult (KD), Markus Wiechel (SD), Lars Eriksson (S) och Lars Tysklind (FP).

## Redogörelse för ärendet

I april 2009 överlämnade Utredningen om ett enklare aktiebolag sitt slutbetänkande Förenklingar i aktiebolagslagen m.m. (SOU 2009:34). Betänkandet har remissbehandlats. Ett av förslagen i betänkandet, förslaget om att flytta ansvaret för handläggningen av vissa associationsrättsliga ärenden från länsstyrelsen till Bolagsverket, behandlades i propositionen Handläggningen av vissa associationsrättsliga ärenden (prop. 2012/13:166). Riksdagen antog regeringens förslag i den propositionen (bet. 2012/13:CU22, rskr. 2013/14:1). Lagändringarna trädde i kraft den 1 november 2013. I den nu aktuella propositionen tar regeringen upp flertalet av de övriga frågor som behandlas i betänkandet. Utredningens förslag om utökade möjligheter till närståendelån och förvärvslån samt om upplösning av aktiebolag kommer att behandlas i ett annat sammanhang. Regeringen avser inte att gå fram med lagförslag i övriga delar. Detsamma gäller de förslag om ändringar i aktiebolagslagens (2005:551) regler om ansvarsfrihet och skadestånd som har lämnats till Justitiedepartementet i en särskild framställning (Ju2009/6155/L1).

I propositionen behandlas även bosättningskrav för vissa funktionärer i ekonomiska föreningar. Föreningslagsutredningen har i delbetänkandet Enklare beslutsfattande i ekonomiska föreningar (SOU 2009:37) lämnat de lagförslag som propositionen i den delen grundar sig på. Betänkandet har remissbehandlats.

För att komplettera beredningsunderlaget remitterade Justitiedepartementet i november 2012 två promemorior med förslag till nya regler om bl.a. bosättningskrav för vissa funktionärer och justering av bolagsstämmoprotokoll. Promemorian har remissbehandlats.

Dessutom behandlas en fråga om ansökan om tillstånd att verkställa beslut om minskning av aktiekapitalet i propositionen. Frågan har väckts i en framställning från Bolagsverket, som även den har remissbehandlats.

I propositionen behandlas även några frågor om emission av aktier, teckningsoptioner och konvertibler samt om minskning av aktiekapitalet. Frågorna har behandlats av en sakkunnig person i departementspromemorian Ökning av aktiekapitalet i aktiemarknadsbolag (Ds 2012:37). Promemorian har remissbehandlats.

I propositionen tas även upp en fråga om det redovisningsrättsliga begreppet kassaflödesanalys. Utredningen om enklare redovisning har i slutbetänkandet Försenad årsredovisning och bokföringsbrott, m.m. (SOU 2009:46) lämnat det lagförslag som propositionen i den delen grundar sig på. Betänkandet har remissbehandlats.

Även Aktiebolagskommitténs förslag om ett aktieägarregister (bilaga till SOU 2001:1) behandlas i propositionen. Betänkandet har remissbehandlats.

Vidare behandlas i propositionen det förslag om avskaffande av förvaltningsrevisionen som Utredningen om revisorer och revision har lämnat i sitt

delbetänkande Avskaffande av revisionsplikten för små företag (SOU 2008:32). Betänkandet har remissbehandlats.

I propositionen behandlas också de frågor om associationsrättsliga ärenden som setts över av Utredningen om vissa upphovsrätts- och bolagsrättsärenden i delbetänkandet Tillstånd och medling (SOU 2013:4). Betänkandet har remissbehandlats. Övriga frågor i betänkandet bereds vidare inom Regeringskansliet.

Slutligen behandlas även några förslag ur Föreningslagsutredningens slutbetänkande En ny lag om ekonomiska föreningar (SOU 2010:90) i propositionen. Betänkandet har remissbehandlats.

Regeringen har begärt in Lagrådets yttrande över lagförslagen.

Regeringens förslag till riksdagsbeslut finns i bilaga 1 och lagförslagen i bilaga 2.

Ingen motion har väckts med anledning av propositionen.

# Utskottets överväganden

## Förenklingar i aktiebolagslagen

### Utskottets förslag i korthet

Riksdagen antar regeringens lagförslag.

### Propositionen

I propositionen föreslås att kraven på att styrelsen ska fastställa en skriftlig arbetsordning och skriftliga instruktioner om arbetsfördelning tas bort för privata aktiebolag som inte är finansiella företag under Finansinspektionens tillsyn eller kontroll.

Kravet på att stiftare i bl.a. aktiebolag ska vara bosatta eller ha sitt säte, sitt huvudkontor eller sin huvudsakliga verksamhet inom Europeiska ekonomiska samarbetsområdet (EES) tas bort. Även kravet på att minst hälften av likvidatorerna i bl.a. aktiebolag, ekonomiska föreningar, handelsbolag, enkla bolag och kommanditbolag ska vara bosatta inom EES tas bort. Dispens från kraven på bosättning inom EES för styrelseledamöter m.fl. ska få ges om det finns särskilda skäl för det.

Vidare föreslås att Bolagsverket ska kunna bevilja dispens från kravet på att ha en auktoriserad revisor i företaget om det är fråga om en godkänd revisor som redan är revisor i företaget. Dessutom ska det krävas att det finns särskilda skäl. Vid bedömningen av om det finns särskilda skäl ska revisorns kompetens och erfarenhet av företaget beaktas särskilt.

Överprövningen av Bolagsverkets beslut om dispens från bosättningskrav, krav på att ha auktoriserad revisor och krav på att ha verkställande direktör i vissa ekonomiska föreningar ska flyttas från regeringen till allmän förvaltningsdomstol. Bolagsverkets beslut ska kunna överklagas till allmän förvaltningsdomstol inom två månader från beslutets dag. Prövningstillstånd ska krävas vid överklagande till kammarrätten.

Regeringen gör bedömningen att det inte bör göras något förtydligande i aktiebolagslagen om att emission av aktier, teckningsoptioner och konvertibler får riktas till en eller flera aktieägare. Inte heller i övrigt bör aktiebolagslagens bestämmelser om emission med avvikelse från aktieägarnas företrädesrätt ändras för närvarande.

I propositionen föreslås att även i aktiebolag som inte är avstämningsbolag ska det få beslutas att nya aktier, teckningsoptioner och konvertibler ska tecknas genom betalning.

Om aktiekapitalet ska minskas för återbetalning till aktieägarna utan indragning av aktier ska vissa uppgifter finnas i förslaget till minskningsbeslut och i själva beslutet. Det införs en möjlighet att i ett sådant fall bemyndiga

styrelsen att bestämma det belopp som aktiekapitalet ska minskas med och det belopp som ska återbetalas per aktie.

Ansökan om tillstånd att verkställa ett beslut om minskning av aktiekapitalet ska få ges in till Bolagsverket samtidigt som beslutet om minskning av aktiekapitalet anmäls för registrering i aktiebolagsregistret. Om ett minskningsbeslut inte har registrerats i aktiebolagsregistret ska ansökan om tillstånd avvisas när frågan om minskning av aktiekapitalet har fallit. Det förtydligas att aktiekapitalet får minskas för avsättning till fritt eget kapital.

Det föreslås att en fordran mot en bolagsman på grund av hans eller hennes ansvar för ett handelsbolags förpliktelser ska preskriberas senast fem år efter det att bolagsmannens avgång registrerades i handelsregistret, om inte preskriptionen dessförinnan avbryts mot honom eller henne.

Regeringen gör bedömningen att möjligheten att utfärda aktiebrev, utdelningskuponger och interimisbevis tills vidare bör finnas kvar. Det bör inte införas något aktieägarregister. Förvaltningsrevision bör även fortsättningsvis ingå i den lagstadgade revisionen. Ansvarsfrihetsinstitutet bör behållas.

I propositionen föreslås att i de fall ordföranden eller protokollföraren ensam eller de två tillsammans företräder samtliga aktier i ett aktiebolag ska stämmoprotokollet inte behöva justeras av en justeringsman.

Kravet i kupongskattelagen på att ett aktiebolag ska sända en kopia av ett beslut om vinstutdelning till Bolagsverket upphävs.

Kravet på en finansieringsanalys i års- och koncernredovisningen tas bort och ersätts av ett krav på en kassaflödesanalys. Kassaflödesanalysen ska innehålla en redovisning av företagets in- och utbetalningar under räkenskapsåret.

Lagändringarna är avsedda att träda i kraft den 1 augusti 2014.

Den nya preskriptionsregeln i lagen om handelsbolag och enkla bolag ska tillämpas också på fordringar som har kommit till före ikraftträdandet, men ska endast gälla när bolagsmannens avgång har registrerats i handelsregistret efter ikraftträdandet.

Äldre bestämmelser om finansieringsanalys ska få tillämpas för det räkenskapsår som har inletts närmast före ikraftträdandet.

Bolagsverkets beslut i dispensärenden som har meddelats före ikraftträdandet ska överklagas till regeringen enligt äldre föreskrifter.

Om ett förslag till beslut om minskning av aktiekapitalet för återbetalning till aktieägarna utan indragning av aktier har upprättats före ikraftträdandet, ska äldre bestämmelser i aktiebolagslagen om minskningsbeslutets innehåll gälla.

## Utskottets ställningstagande

Regeringens lagförslag har inte mött några invändningar i någon motion. Utskottet anser att riksdagen av de skäl som anförs i propositionen bör anta lagförslagen.



BILAGA I

# Förteckning över behandlade förslag

## Propositionen

*Proposition 2013/14:86 Förenklningar i aktiebolagslagen:*

1. Riksdagen antar regeringens förslag till lag om ändring i aktiebolagslagen (2005:551).
2. Riksdagen antar regeringens förslag till lag om ändring i kupongskattelagen (1970:624).
3. Riksdagen antar regeringens förslag till lag om ändring i lagen (1980:1102) om handelsbolag och enkla bolag.
4. Riksdagen antar regeringens förslag till lag om ändring i sparbankslagen (1987:619).
5. Riksdagen antar regeringens förslag till lag om ändring i lagen (1987:667) om ekonomiska föreningar.
6. Riksdagen antar regeringens förslag till lag om ändring i årsredovisningslagen (1995:1554).
7. Riksdagen antar regeringens förslag till lag om ändring i lagen (1995:1559) om årsredovisning i kreditinstitut och värdepappersbolag.
8. Riksdagen antar regeringens förslag till lag om ändring i lagen (1995:1570) om medlemsbanker.
9. Riksdagen antar regeringens förslag till lag om ändring i lagen (1996:1006) om anmälningsskyldighet avseende viss finansiell verksamhet.
10. Riksdagen antar regeringens förslag till lag om ändring i lagen (1997:614) om kommunal redovisning.
11. Riksdagen antar regeringens förslag till lag om ändring i lagen (1998:1479) om kontoföring av finansiella instrument.
12. Riksdagen antar regeringens förslag till lag om ändring i revisionslagen (1999:1079).
13. Riksdagen antar regeringens förslag till lag om ändring i lagen (2004:46) om värdepappersfonder.
14. Riksdagen antar regeringens förslag till lag om ändring i lagen (2004:297) om bank- och finansieringsrörelse.
15. Riksdagen antar regeringens förslag till lag om ändring i lagen (2004:299) om inlåningsverksamhet.
16. Riksdagen antar regeringens förslag till lag om ändring i lagen (2004:575) om europabolag.
17. Riksdagen antar regeringens förslag till lag om ändring i lagen (2005:405) om försäkringsförmedling.
18. Riksdagen antar regeringens förslag till lag om ändring i lagen (2007:528) om värdepappersmarknaden.

19. Riksdagen antar regeringens förslag till lag om ändring i lagen (2010:751) om betaltjänster.
20. Riksdagen antar regeringens förslag till lag om ändring i försäkringsrörelselagen (2010:2043).
21. Riksdagen antar regeringens förslag till lag om ändring i lagen (2011:755) om elektroniska pengar.
22. Riksdagen antar regeringens förslag till lag om ändring i lagen (2013:561) om förvaltare av alternativa investeringsfonder.

## BILAGA 2

## Regeringens lagförslag

## 1 Förslag till lag om ändring i aktiebolagslagen (2005:551)

Härigenom föreskrivs i fråga om aktiebolagslagen (2005:551)  
*dels* att 8 kap. 6 och 7 §§ samt 31 kap. 1 § ska upphöra att gälla,  
*dels* att rubrikerna närmast före 8 kap. 6 och 7 §§ ska utgå,  
*dels* att 2 kap. 1 §, 6 kap. 6 §, 7 kap. 48 §, 8 kap. 9, 17, 30, 37 och  
 49 §§, 9 kap. 15 §, 13 kap. 13 §, 14 kap. 15 §, 15 kap. 15 §, 20 kap. 1, 7,  
 13, 17 och 25 §§, 25 kap. 30 § och 31 kap. 2 § samt rubrikerna närmast  
 före 13 kap. 13 §, 14 kap. 15 § och 15 kap. 15 § ska ha följande lydelse,  
*dels* att det i lagen ska införas fyra nya paragrafer, 8 kap. 46 a och  
 46 b §§ och 20 kap. 10 a och 10 b §§, samt närmast före 8 kap. 46 a och  
 46 b §§ nya rubriker av följande lydelse.

*Nuvarande lydelse*

*Föreslagen lydelse*

**2 kap.**

1 §

Ett aktiebolag bildas av en eller flera stiftare. *En stiftare skall vara*

1. *en fysisk person som är bosatt inom Europeiska ekonomiska samarbetsområdet,*

2. *en svensk juridisk person, eller*

3. *en juridisk person som har bildats enligt lagstiftningen i en stat inom Europeiska ekonomiska samarbetsområdet och som har sitt säte, sitt huvudkontor eller sin huvudsakliga verksamhet inom detta område.*

*Handelsbolag eller motsvarande juridiska personer som har bildats enligt lagstiftningen i en stat inom Europeiska ekonomiska samarbetsområdet får vara stiftare endast om varje obegränsat ansvarig bolagsman är bosatt inom detta område.*

*Bolagsverket kan för ett särskilt fall tillåta annan än den som har angetts i första och andra styckena att vara stiftare.*

Ett aktiebolag bildas av en eller flera *fysiska eller juridiska personer (stiftare).*

**6 kap.****6 §**

*Aktiebrev* får bytas ut mot ett eller flera andra aktiebrev. I så fall *skall* det äldre aktiebrevet och de kuponger som hör till aktiebrevet förstöras.

Ett aktiebrev, som ges ut i stället för ett annat i samband med utbyte enligt första stycket eller i samband med dödning enligt lagen (1927:85) om dödande av förkommen handling, *skall* innehålla uppgift om att det ersätter ett tidigare aktiebrev.

*Ett aktiebrev* får bytas ut mot ett eller flera andra aktiebrev. I så fall *ska* det äldre aktiebrevet och de kuponger som hör till aktiebrevet förstöras.

Ett aktiebrev som ges ut i stället för ett annat i samband med utbyte enligt första stycket eller i samband med dödning enligt lagen (2011:900) om dödande av förkommen handling, *ska* innehålla uppgift om att det ersätter ett tidigare aktiebrev.

**7 kap.****48 §<sup>1</sup>**

Ordföranden ska se till att det förs protokoll vid bolagsstämman.

I protokollet ska det antecknas dag och ort för bolagsstämman samt vilka beslut som bolagsstämman har fattat. Om ett beslut har fattats genom omröstning, ska i protokollet antecknas vad som har yrkats och utfallet av omröstningen. Röstlängden ska tas in i eller läggas som en bilaga till protokollet.

Protokollet ska undertecknas av protokollföraren. Det ska justeras av ordföranden, om *denne* inte har fört protokollet, och av minst en av bolagsstämman *utsedd* justeringsman. Om *bolagets styrelse består av en ledamot och denne äger* samtliga aktier i bolaget, behövs inte någon justeringsman.

I fråga om publika aktiebolag, vars aktier är upptagna till handel på en reglerad marknad eller en motsvarande marknad utanför Europeiska ekonomiska samarbetsområdet, gäller även 68 § andra stycket.

I protokollet ska det antecknas dag och ort för bolagsstämman samt vilka beslut som bolagsstämman har fattat. Om ett beslut har fattats genom omröstning, ska *det* i protokollet antecknas vad som har yrkats och utfallet av omröstningen. Röstlängden ska tas in i eller läggas som en bilaga till protokollet.

Protokollet ska undertecknas av protokollföraren. Det ska justeras av ordföranden, om *han eller hon* inte har fört protokollet, och av minst en justeringsman *som* bolagsstämman *har utsett*. Om *ordföranden eller de två tillsammans företräder* samtliga aktier i bolaget, behövs inte någon justeringsman.

I fråga om publika aktiebolag vars aktier är upptagna till handel på en reglerad marknad eller en motsvarande marknad utanför Europeiska ekonomiska samarbetsområdet gäller även 68 § andra stycket.

<sup>1</sup> Senaste lydelse 2010:1516.

**8 kap.****9 §**

Minst *halva antalet styrelseledamöter* skall vara bosatta inom Europeiska ekonomiska samarbetsområdet, *om inte Bolagsverket för ett särskilt fall tillåter annat.*

Minst *hälften av styrelseledamöterna* ska vara bosatta inom Europeiska ekonomiska samarbetsområdet. *Om det finns särskilda skäl, får Bolagsverket i ett enskilt fall besluta om undantag från bosättningskravet.*

**17 §**

I en styrelse som har mer än en ledamot *skall* en av ledamöterna vara ordförande. Ordföranden *skall* leda styrelsens arbete och bevaka att styrelsen fullgör de uppgifter som anges i 4–7 §§.

I en styrelse som har mer än en ledamot *ska* en av ledamöterna vara ordförande. Ordföranden *ska* leda styrelsens arbete och bevaka att styrelsen fullgör de uppgifter som anges i 4 och 5 §§.

Om annat inte föreskrivs i bolagsordningen eller har beslutats av bolagsstämman, väljer styrelsen ordförande. Vid lika röstetal avgörs valet genom lottning.

I fråga om publika aktiebolag gäller även 49 §.

**30 §**

Den verkställande direktören *skall* vara bosatt inom Europeiska ekonomiska samarbetsområdet, *om inte Bolagsverket för ett särskilt fall tillåter något annat.*

Den verkställande direktören *ska* vara bosatt inom Europeiska ekonomiska samarbetsområdet. *Om det finns särskilda skäl, får Bolagsverket i ett enskilt fall besluta om undantag från bosättningskravet.*

**37 §**

Styrelsen får bemyndiga en styrelseledamot, den verkställande direktören eller någon annan att företräda bolaget och teckna dess firma (*särskild firmatecknare*).

Minst en av *dem som bemyndigas att företräda bolaget och teckna dess firma* skall vara bosatt inom Europeiska ekonomiska samarbetsområdet, *om inte Bolagsverket för ett särskilt fall tillåter något annat.* I övrigt *skall* bestämmelserna i 31, 32 och 34 §§ tillämpas på en firmatecknare som inte är styrelseledamot eller verkställande direktör.

Minst en av *de särskilda firmatecknarna* ska vara bosatt inom Europeiska ekonomiska samarbetsområdet. *Om det finns särskilda skäl, får Bolagsverket i ett enskilt fall besluta om undantag från bosättningskravet.* I övrigt *ska* bestämmelserna i 31, 32 och 34 §§ tillämpas på en firmatecknare som inte är styrelseledamot eller verkställande direktör.

Styrelsen får när som helst återkalla ett bemyndigande som avses i första stycket.

I bolagsordningen får det föreskrivas att styrelsen inte får lämna ett sådant bemyndigande som avses i första stycket eller att ett sådant bemyndigande får lämnas endast på vissa villkor.

Arbetsordning

## 46 a §

*Styrelsen i ett publikt aktiebolag ska årligen fastställa en skriftlig arbetsordning för sitt arbete. I arbetsordningen ska det anges hur arbetet i förekommande fall ska fördelas mellan styrelsens ledamöter, hur ofta styrelsen ska sammanträda och i vilken utsträckning suppleanterna ska delta i styrelsens arbete och kallas till dess sammanträden.*

Instruktioner om arbetsfördelningen mellan bolagsorganen

## 46 b §

*Styrelsen i ett publikt aktiebolag ska i skriftliga instruktioner ange arbetsfördelningen mellan å ena sidan styrelsen och å andra sidan den verkställande direktören och de andra organ som styrelsen inrättar.*

## 49 §

I ett publikt aktiebolag får styrelsens ordförande inte vara verkställande direktör i bolaget.

*Styrelsens ordförande ska, utöver det som anges i 17 §, bevaka att styrelsen fullgör de uppgifter som anges i 46 a och 46 b §§.*

**9 kap.**15 §<sup>2</sup>

För ett bolag som omfattas av bestämmelserna i 13 § 1 eller 2 eller 14 § får Bolagsverket besluta att bolaget i stället för en auktoriserad revisor får utse en viss godkänd revisor. Ett sådant beslut gäller i högst fem år.

För ett bolag som omfattas av bestämmelserna i 13 eller 14 § får Bolagsverket besluta att bolaget i stället för en auktoriserad revisor får utse en viss godkänd revisor.

*Ett beslut som avses i första stycket får meddelas om den godkända revisorn är revisor i*

<sup>2</sup> Senaste lydelse 2013:218.

*bolaget och det finns särskilda skäl. Vid bedömningen av om det finns särskilda skäl ska revisorns kompetens och erfarenhet av bolaget beaktas särskilt. Beslutet gäller i högst fem år.*

### 13 kap.

#### Hur nya aktier skall tecknas

#### Hur nya aktier ska tecknas

##### 13 §

Teckning av nya aktier med anledning av ett beslut om nyemission av aktier *skall* ske på en teckningslista som innehåller emissionsbeslutet. En kopia av bolagsordningen och, i förekommande fall, kopior av de handlingar som anges i 6–8 §§ *skall* vara fogade till teckningslistan eller hållas tillgängliga för aktietecknare på en plats som anges i listan.

Teckning av nya aktier med anledning av ett beslut om nyemission av aktier *ska* ske på en teckningslista som innehåller emissionsbeslutet. En kopia av bolagsordningen och, i förekommande fall, kopior av de handlingar som anges i 6–8 §§ *ska* vara fogade till teckningslistan eller hållas tillgängliga för aktietecknare på en plats som anges i listan.

Teckning får i stället ske i stämmans protokoll, om alla aktierna tecknas av dem som är berättigade till det vid den stämma där emissionsbeslutet fattas.

*I avstämningsbolag* får det bestämmas *i emissionsbeslutet* att teckning i fråga om hela eller en viss del av emissionen i stället *skall* ske genom betalning. I så fall *skall* beslutet samt en kopia av bolagsordningen och, i förekommande fall, kopior av de handlingar som anges i 6–8 §§ hållas tillgängliga för tecknarna hos bolaget.

*I emissionsbeslutet* får det bestämmas att teckning i fråga om hela eller en viss del av emissionen i stället *ska* ske genom betalning. I så fall *ska* beslutet samt en kopia av bolagsordningen och, i förekommande fall, kopior av de handlingar som anges i 6–8 §§ hållas tillgängliga för tecknarna hos bolaget.

### 14 kap.

#### Hur teckningsoptioner skall tecknas

#### Hur teckningsoptioner ska tecknas

##### 15 §

Teckning av teckningsoptioner *skall* ske på en teckningslista som innehåller emissionsbeslutet. En kopia av bolagsordningen och, i förekommande fall, kopior av de handlingar som anges i 8–10 §§ *skall* vara fogade till teckningslistan eller hållas tillgängliga för

Teckning av teckningsoptioner *ska* ske på en teckningslista som innehåller emissionsbeslutet. En kopia av bolagsordningen och, i förekommande fall, kopior av de handlingar som anges i 8–10 §§ *ska* vara fogade till teckningslistan eller hållas tillgängliga för teck-

tecknarna på en plats som anges i listan.

Teckning får i stället ske i stämmans protokoll, om alla teckningsoptionerna tecknas av dem som är berättigade till det vid den stämma där emissionsbeslutet fattas.

*I avstämningsbolag får det bestämmas i emissionsbeslutet att teckning i fråga om hela eller en viss del av emissionen i stället skall ske genom betalning. I så fall skall beslutet samt en kopia av bolagsordningen och, i förekommande fall, kopior av de handlingar som anges i 8–10 §§ hållas tillgängliga för tecknarna hos bolaget.*

narna på en plats som anges i listan.

*I emissionsbeslutet får det bestämmas att teckning i fråga om hela eller en viss del av emissionen i stället ska ske genom betalning. I så fall ska beslutet samt en kopia av bolagsordningen och, i förekommande fall, kopior av de handlingar som anges i 8–10 §§ hållas tillgängliga för tecknarna hos bolaget.*

## 15 kap.

### Hur konvertibler skall tecknas

Teckning av konvertibler *skall* ske på en teckningslista som innehåller emissionsbeslutet. En kopia av bolagsordningen och, i förekommande fall, kopior av de handlingar som anges i 8–10 §§ *skall* vara fogade till teckningslistan eller hållas tillgängliga för tecknarna på en plats som anges i listan.

Teckning får i stället ske i stämmans protokoll, om alla konvertiblerna tecknas av dem som är berättigade till det vid den stämma där emissionsbeslutet fattas.

*I avstämningsbolag får det bestämmas i emissionsbeslutet att teckning i fråga om hela eller en viss del av emissionen i stället skall ske genom betalning. I så fall skall beslutet samt en kopia av bolagsordningen och, i förekommande fall, kopior av de handlingar som anges i 8–10 §§, hållas tillgängliga för tecknarna hos bolaget.*

### Hur konvertibler ska tecknas

#### 15 §

Teckning av konvertibler *ska* ske på en teckningslista som innehåller emissionsbeslutet. En kopia av bolagsordningen och, i förekommande fall, kopior av de handlingar som anges i 8–10 §§ *ska* vara fogade till teckningslistan eller hållas tillgängliga för tecknarna på en plats som anges i listan.

*I emissionsbeslutet får det bestämmas att teckning i fråga om hela eller en viss del av emissionen i stället ska ske genom betalning. I så fall ska beslutet samt en kopia av bolagsordningen och, i förekommande fall, kopior av de handlingar som anges i 8–10 §§ hållas tillgängliga för tecknarna hos bolaget.*

## 20 kap.

#### 1 §

*Minskning av aktiekapitalet får ske för*

I. täckning av förlust, om det inte finns fritt eget kapital som mot-

*Aktiekapitalet får minskas för*



svarar förlusten,

2. avsättning till *fond att användas enligt beslut av bolagsstämman*, och

3. återbetalning till aktieägarna.

*Minskning av aktiekapitalet* får även *ske* enligt förbehåll i bolagsordningen. I så fall gäller 31–34 §§ i stället för 5–30 §§.

Av bestämmelserna i detta kapitel tillämpas endast 19–22 §§ vid sådan minskning av aktiekapitalet som avses i 19 kap. 6 § första stycket tredje meningen och 16 §.

2. avsättning till *fritt eget kapital*, och

*Aktiekapitalet* får även *minska* enligt förbehåll i bolagsordningen. I så fall gäller 31–34 §§ i stället för 5–30 §§.

## 7 §

I förslaget om minskning av aktiekapitalet *skall* följande uppgifter anges:

1. minskningsändamålet,
2. det belopp eller högsta belopp, som aktiekapitalet *skall* minskas med, eller det lägsta och högsta beloppet för minskningen,
3. om minskningen *skall* genomföras med eller utan indragning av aktier, och
4. i förekommande fall, vilka aktier som *skall* dras in.

Om minskningsbeslutet förutsätter ändring av bolagsordningen, *skall* också detta anges.

Uppgifter som avses i första stycket 2 behöver inte anges i förslaget, om det föreslås att stämman *skall* besluta om ett *sådant* bemyndigande som avses i 10 § första stycket 5.

I förslaget om minskning av aktiekapitalet *ska* följande uppgifter anges:

2. det belopp eller högsta belopp som aktiekapitalet *ska* minskas med, eller det lägsta och högsta beloppet för minskningen,
3. om minskningen *ska* genomföras med eller utan indragning av aktier, och
4. i förekommande fall, vilka aktier som *ska* dras in.

Om minskningsbeslutet förutsätter ändring av bolagsordningen, *ska* också detta anges.

Uppgifter som avses i första stycket 2 behöver inte anges i förslaget, om det föreslås att stämman *ska* besluta om ett bemyndigande som avses i 10 § första stycket 5 eller 10 b § första stycket 3.

## 10 a §

*Om förslaget innebär att aktiekapitalet ska minskas för återbetalning till aktieägarna utan att aktier dras in, ska, utöver det som följer av 7 och 8 §§, följande uppgifter anges i förslaget:*

1. det belopp som ska återbetalas per aktie, och
2. den tid inom vilken återbetalning ska göras.

*Om det föreslås att stämman ska besluta om ett bemyndigande som avses i 10 b § första stycket 3, får*

*det, i stället för uppgifter som avses i första stycket 1, anges det högsta belopp som får återbetalas per aktie.*

#### 10 b §

*I fråga om en sådan minskning av aktiekapitalet som avses i 10 a § ska förslaget om minskning av aktiekapitalet i förekommande fall också innehålla uppgift om*

*1. att återbetalning ska ske med annan egendom än pengar eller i övrigt på villkor som avses i 2 kap. 5 § andra stycket 1–3 och 5 eller att återbetalning ska ske genom kvittning av en fordran som bolaget har mot aktieägaren,*

*2. avstämningsdagen eller bemyndigande för styrelsen att fastställa avstämningsdagen, om bolaget är ett avstämningsbolag, och*

*3. bemyndigande för styrelsen eller den som styrelsen utser inom sig att innan återbetalning görs bestämma det belopp som aktiekapitalet ska minskas med och det belopp som ska återbetalas per aktie.*

*Ett bemyndigande som avses i första stycket 2 eller 3 får lämnas bara om aktierna är upptagna till handel på en reglerad marknad eller en motsvarande marknad utanför Europeiska ekonomiska samarbetsområdet. I avstämningsbolag ska ett bemyndigande enligt första stycket 3 utformas så, att minskningsbeloppet och det belopp som ska återbetalas per aktie bestäms senast den dag som infaller fem vardagar före avstämningsdagen.*

*Avstämningsdagen enligt första stycket 2 får inte infalla senare än dagen före nästa årsstämma.*

#### 13 §

Förslaget om minskning av aktiekapitalet *skall* i förekommande fall innehålla en redogörelse för de

Förslaget om minskning av aktiekapitalet *ska* i förekommande fall innehålla en redogörelse för de

omständigheter som kan vara av betydelse vid bedömningen av

1. värdet på *sådan* egendom som avses i 10 § första stycket 2,

2. inlösen villkor av det slag som avses i 2 kap. 5 § andra stycket 1–3 och 5, eller

3. inlösen villkor om kvittning.

Redogörelsen *skall* ha det innehåll som anges i 2 kap. 7 och 9 §§.

*Innebär* förslaget att inte alla aktieägare kan få aktier inlösta, *skall* skälen för detta anges.

I de fall som avses i 23 § andra meningen *skall* redogörelsen innehålla uppgift om de övriga åtgärder som föreslås för att bolagets bundna egna kapital och dess aktiekapital inte *skall* minska. I redogörelsen *skall* anges vilka effekter den föreslagna minskningen respektive övriga åtgärder var för sig har på bolagets bundna egna kapital och aktiekapital.

omständigheter som kan vara av betydelse vid bedömningen av

1. värdet på egendom som avses i 10 § första stycket 2 *och 10 b § första stycket 1*,

avses i 2 kap. 5 § andra stycket 1–3

Redogörelsen *ska* ha det innehåll som anges i 2 kap. 7 och 9 §§.

*I de fall som avses i 9 § ska*, om förslaget *innebär* att inte alla aktieägare kan få aktier inlösta, skälen för detta anges.

I de fall som avses i 23 § andra meningen *ska* redogörelsen innehålla uppgift om de övriga åtgärder som föreslås för att bolagets bundna egna kapital och dess aktiekapital inte *ska* minska. I redogörelsen *ska det* anges vilka effekter den föreslagna minskningen respektive övriga åtgärder var för sig har på bolagets bundna egna kapital och aktiekapital.

### 17 §

Bolagsstämmans beslut om minskning av aktiekapitalet *skall* innehålla de uppgifter som framgår av 7 § samt, i förekommande fall, 9 § första och andra styckena *och* 10 § första stycket.

Bolagsstämmans beslut om minskning av aktiekapitalet *ska* innehålla de uppgifter som framgår av 7 § samt, i förekommande fall, 9 § första och andra styckena, 10 § första stycket, *10 a § och 10 b § första stycket*.

### 25 §<sup>3</sup>

Bolaget *skall*, i sådana fall som avses i 23 §, ansöka om tillstånd att verkställa minskningsbeslutet. Ansökan *skall* göras hos Bolagsverket. Den *skall* ges in *inom* två månader efter det att minskningsbeslutet registrerades.

Bolaget *ska*, i sådana fall som avses i 23 §, ansöka om tillstånd att verkställa minskningsbeslutet. Ansökan *ska* göras hos Bolagsverket. Den *ska* ges in *samtidigt med anmälan enligt 19 § eller senast* två månader efter det att minskningsbeslutet registrerades.

Till ansökan *skall fogas* ett intyg från bolagets styrelse eller verkställande direktör om att bolagets kända borgenärer har underrättats

Till ansökan *ska det bifogas* ett intyg från bolagets styrelse eller verkställande direktör om att bolagets kända borgenärer har under-

<sup>3</sup> Senaste lydelse 2007:317.

enligt 24 § första stycket. Om det finns ett *sådant* yttrande som avses i 24 § andra stycket, *skall* i stället yttrandet *fogas till* ansökan. Om bolaget inte har bifogat vare sig ett sådant intyg eller ett sådant yttrande, *skall* Bolagsverket förelägga bolaget att avhjälpa bristen. Om bolaget inte gör detta, *skall* ansökan avvisas.

rättats enligt 24 § första stycket. Om det finns ett yttrande som avses i 24 § andra stycket, *ska* i stället yttrandet *bifogas* ansökan. Om bolaget inte har bifogat vare sig ett sådant intyg eller ett sådant yttrande, *ska* Bolagsverket förelägga bolaget att avhjälpa bristen. Om bolaget inte gör detta, *ska* ansökan avvisas. *Detsamma gäller om frågan om minskning av aktiekapitalet har fallit enligt 22 § första stycket 1 eller 2.*

## 25 kap.

### 30 §

En likvidator träder i styrelsens och den verkställande direktörens ställe och har i uppdrag att genomföra likvidationen. Bestämmelserna om styrelse och styrelseledamöter i denna lag och tillämplig lag om årsredovisning gäller även i fråga om likvidatorn, om inte annat följer av detta kapitel.

En likvidator träder i styrelsens och den verkställande direktörens ställe och har i uppdrag att genomföra likvidationen. Bestämmelserna om styrelse och styrelseledamöter i denna lag, *med undantag för 8 kap. 9 §*, och i tillämplig lag om årsredovisning gäller även i fråga om likvidatorn, om inte annat följer av detta kapitel.

Om bolagsstämman har beslutat att bolaget *skall* gå i likvidation, företräds bolaget av styrelsen och, i förekommande fall, den verkställande direktören till dess att en likvidator har utsetts.

Om bolagsstämman har beslutat att bolaget *ska* gå i likvidation, företräds bolaget av styrelsen och, i förekommande fall, den verkställande direktören till dess att en likvidator har utsetts.

## 31 kap.

### 2 §<sup>4</sup>

Följande beslut av Bolagsverket överklagas till allmän förvaltningsdomstol:

1. beslut i ärenden enligt 7 kap. 17 §, 9 kap. 9, 9 a, 25, 26 eller 27 § eller 10 kap. 22 §,

2. beslut i tillståndsärenden enligt 20 kap. 23 §, 23 kap. 20 eller 33 § eller 24 kap. 22 §,

3. beslut enligt 23 kap. 27 eller 35 § eller 24 kap. 29 § att förklara att

Följande beslut av Bolagsverket får överklagas till allmän förvaltningsdomstol:

2. beslut i tillståndsärenden enligt 8 kap. 9 §, 30 § eller 37 § andra stycket, 9 kap. 15 §, 20 kap. 23 §, 23 kap. 20 eller 33 § eller 24 kap. 22 §,

<sup>4</sup> Senaste lydelse 2013:737.

frågan om fusion eller delning har fallit,

4. beslut att vägra utfärda ett intyg enligt 23 kap. 46 §,

5. beslut enligt 27 kap. 2 § att skriva av en anmälan om registrering eller vägra registrering,

6. beslut att avregistrera företrädare enligt 27 kap. 6 §,

7. beslut i ärenden enligt 28 kap. 5 § andra stycket,

8. beslut att förelägga eller döma ut vite enligt 30 kap. 3 §.

*Skrivelsen med överklagande*      *Överklagandet* ska ges in till  
ska ges in till Bolagsverket inom      Bolagsverket inom två månader  
två månader från dagen för be-      från dagen för beslutet.  
slutet.

---

1. Denna lag träder i kraft den 1 augusti 2014.

2. För överklagande av beslut enligt 8 kap. 9 §, 30 § eller 37 § andra stycket eller 9 kap. 15 § som har meddelats före ikraftträdandet gäller fortfarande den upphävda 31 kap. 1 §.

3. Om ett förslag till beslut om minskning av aktiekapitalet för återbetalning till aktieägarna utan indragning av aktier har upprättats före ikraftträdandet, gäller 20 kap. 17 § i sin äldre lydelse.

## 2 Förslag till lag om ändring i kupongskattelagen (1970:624)

Härigenom föreskrivs att 18 § kupongskattelagen (1970:624)<sup>1</sup> ska upphöra att gälla vid utgången av juli 2014.

<sup>1</sup> Senaste lydelse av 18 § 2003:647.

### 3 Förslag till lag om ändring i lagen (1980:1102) om handelsbolag och enkla bolag

Härigenom föreskrivs i fråga om lagen (1980:1102) om handelsbolag och enkla bolag

*dels* att 2 kap. 37 § ska ha följande lydelse,

*dels* att det ska införas en ny paragraf, 2 kap. 22 a §, av följande lydelse.

*Nuvarande lydelse*

*Föreslagen lydelse*

#### 2 kap.

##### 22 a §

*En fordran mot en bolagsman på grund av bolagsmannens ansvar enligt 20 eller 22 § preskriberas senast fem år efter det att bolagsmannens avgång registrerades i handelsregistret, om inte preskriptionen dessförinnan avbryts mot bolagsmannen.*

##### 37 §<sup>1</sup>

*Är det sannolikt att likvidationen oskäligt uppehålls eller annars utförs på ett sådant sätt att en bolagsmans rätt därigenom äventyras, får domstol på ansökan av bolagsmannen förordna att likvidationen skall verkställas av en eller flera likvidatorer som utses av domstolen.*

*Ansökan skall göras hos rätten i den ort där bolaget har sitt hemvist. Ansökningen skall innehålla uppgift om samtliga bolagsmäns namn och adress. De bolagsmän som inte har deltagit i ansökningen skall delges denna på det sätt som är föreskrivet om stämning i tvistemål. De skall beredas tillfälle att yttra sig över ansökningen.*

*Bolagsman får utses till likvidator.*

*Likvidator får inte vara underårig eller i konkurs eller ha för-*

*Om det är sannolikt att likvidationen oskäligt uppehålls eller annars utförs på ett sådant sätt att en bolagsmans rätt därigenom äventyras, får en domstol på ansökan av bolagsmannen besluta att likvidationen ska verkställas av en eller flera likvidatorer som utses av domstolen.*

*Ansökan ska göras hos rätten i den ort där bolaget har sin hemvist. Ansökan ska innehålla uppgift om samtliga bolagsmäns namn och adress. De bolagsmän som inte har deltagit i ansökan ska delges denna på det sätt som är föreskrivet om stämning i tvistemål. De ska ges tillfälle att yttra sig över ansökan.*

*En bolagsman får utses till likvidator.*

*En likvidator får inte vara underårig eller i konkurs eller ha för-*

<sup>1</sup> Senaste lydelse 1994:1931.

valtare enligt 11 kap. 7 § föräldrabalken. *Minst halva antalet likvidatorer som inte är bolagsmän skall vara bosatta inom Europeiska ekonomiska samarbetsområdet, om inte regeringen eller den myndighet som regeringen bestämmer för ett särskilt fall tillåter något annat.*

Om bolaget inte har någon här i landet bosatt likvidator, skall likvidatorerna bemyndiga en i Sverige bosatt person att på bolagets vägnar *ta emot delgivning*. Ett sådant bemyndigande får inte lämnas till någon som är underårig eller som har förvaltare enligt 11 kap. 7 § föräldrabalken.

*Myndighets beslut enligt fjärde stycket andra meningen överklagas hos regeringen.*

valtare enligt 11 kap. 7 § föräldrabalken.

Om bolaget inte har någon likvidator som är bosatt i Sverige, ska likvidatorerna bemyndiga en i Sverige bosatt person att *ta emot delgivning* på bolagets vägnar. Ett sådant bemyndigande får inte lämnas till någon som är underårig eller som har förvaltare enligt 11 kap. 7 § föräldrabalken.

---

1. Denna lag träder i kraft den 1 augusti 2014.

2. Bestämmelsen i 2 kap. 22 a § tillämpas också på fordringar som har kommit till före ikraftträdandet, om bolagsmannens avgång har registrerats i handelsregistret efter ikraftträdandet.



## 4 Förslag till lag om ändring i sparbankslagen (1987:619)

Härigenom föreskrivs att 2 kap. 1 § och 6 kap. 6 § sparbankslagen (1987:619)<sup>1</sup> ska ha följande lydelse.

*Nuvarande lydelse*

*Föreslagen lydelse*

### 2 kap.

#### 1 §

En sparbank *skall* bildas av minst tjugo stiftare.

Stiftarna *skall* vara fysiska personer och bosatta inom Europeiska ekonomiska samarbetsområdet. Den som är underårig eller i konkurs eller som har förvaltare enligt 11 kap. 7 § föräldrabalken får inte vara stiftare. Att detsamma gäller den som *är underkastad* näringsförbud följer av 6 § lagen (1986:436) om näringsförbud.

*Bestämmelserna i detta kapitel gäller om inte annat följer av bestämmelserna om fusion i 7 kap. 2 §.*

En sparbank *ska* bildas av minst tjugo stiftare.

Stiftarna *ska* vara fysiska personer. Den som är underårig eller i konkurs eller som har förvaltare enligt 11 kap. 7 § föräldrabalken får inte vara stiftare. Att detsamma gäller den som *har* näringsförbud följer av 6 § lagen (1986:436) om näringsförbud.

*Detta kapitel gäller om inte annat följer av bestämmelserna om fusion i 7 kap. 2 §.*

### 6 kap.

#### 6 §<sup>2</sup>

Bestämmelserna om styrelse och styrelseledamöter i denna lag, lagen (2004:297) om bank- och finansieringsrörelse och lagen (1995:1559) om årsredovisning i kreditinstitut och värdepappersbolag *skall* tillämpas på likvidatorerna, *i den mån inte annat följer* av detta kapitel.

*Upphör* mandattiden för en huvudman medan sparbanken är i likvidation, *skall* mandattiden anses vara förlängd till dess att likvidationen avslutas.

Bestämmelserna om styrelse och styrelseledamöter i denna lag, *med undantag för 3 kap. 3 § första stycket första meningen, samt i* lagen (2004:297) om bank- och finansieringsrörelse och lagen (1995:1559) om årsredovisning i kreditinstitut och värdepappersbolag *ska* tillämpas på likvidatorerna, *om det inte följer något annat* av detta kapitel.

*Om* mandattiden för en huvudman *upphör* medan sparbanken är i likvidation, *ska* mandattiden anses vara förlängd till dess att likvidationen avslutas.

<sup>1</sup> Lagen omtryckt 1996:1005.

<sup>2</sup> Senaste lydelse 2004:304.

Ett uppdrag att vara revisor upphör inte genom att sparbanken träder i likvidation. Bestämmelserna om revision i 4 a kap. *skall* tillämpas under likvidationen. I revisionsberättelsen *skall* anges om likvidationen enligt revisorernas mening *onödigt* fördröjs.

Ett uppdrag att vara revisor upphör inte genom att sparbanken går i likvidation. Bestämmelserna om revision i 4 a kap. *ska* tillämpas under likvidationen. I revisionsberättelsen *ska det* anges om likvidationen enligt revisorernas mening fördröjs *i onödan*.

---

Denna lag träder i kraft den 1 augusti 2014.

## 5 Förslag till lag om ändring i lagen (1987:667) om ekonomiska föreningar

Härigenom föreskrivs att 6 kap. 3, 4 och 11 §§, 8 kap. 3–5 §§, 11 kap. 7 § och 15 kap. 6 § lagen (1987:667) om ekonomiska föreningar ska ha följande lydelse.

*Nuvarande lydelse*

*Föreslagen lydelse*

### 6 kap.

#### 3 §

Styrelsen *skall* utse en verkställande direktör, om antalet anställda i föreningen under vart och ett av de två senaste räkenskapsåren i medeltal har överstigit 200. *Har* en verkställande direktör utsetts, får han kvarstå i befattningen även om antalet anställda skulle komma att *nedgå* till 200 eller ett lägre tal. I en förenings stadgar kan föreskrivas att styrelsen även i andra fall *skall* utse en verkställande direktör.

*Vad* som sägs i denna lag om verkställande direktör *skall* i tillämpliga delar gälla även en suppleant för honom (vice verkställande direktör).

*Regeringen eller den myndighet som regeringen bestämmer får i särskilda fall meddela undantag från första stycket första mening- en, om det finns särskilda skäl.*

Styrelsen *ska* utse en verkställande direktör, om antalet anställda i föreningen under vart och ett av de två senaste räkenskapsåren i medeltal har överstigit 200. *Om* en verkställande direktör *har* utsetts, får han *eller hon* kvarstå i befattningen även om antalet anställda skulle komma att *gå ned* till 200 eller ett lägre tal. I en förenings stadgar kan *det* föreskrivas att styrelsen även i andra fall *ska* utse en verkställande direktör.

*Det* som sägs i denna lag om verkställande direktör *ska* i tillämpliga delar gälla även en suppleant för honom *eller henne* (vice verkställande direktör).

*Om det finns särskilda skäl, får Bolagsverket i ett enskilt fall besluta om undantag från kravet i första stycket första mening- en.*

#### 4 §<sup>1</sup>

Verkställande direktören och minst *halva antalet styrelseledamöter* ska vara bosatta inom Europeiska ekonomiska samarbetsområdet, *om inte regeringen eller den myndighet som regeringen bestämmer i särskilda fall tillåter annat.* Den som är underårig eller i konkurs eller har förvaltare enligt 11 kap. 7 § föräldrabalken *kan* inte

Verkställande direktören och minst *hälften av styrelseledamöterna* ska vara bosatta inom Europeiska ekonomiska samarbetsområdet. *Om det finns särskilda skäl, får Bolagsverket i ett enskilt fall besluta om undantag från bosättningskravet.* Den som är underårig eller i konkurs eller har förvaltare enligt 11 kap. 7 § för-

<sup>1</sup> Senaste lydelse 2008:15.

vara styrelseledamot eller verkställande direktör. Att detsamma gäller den som *är underkastad* näringsförbud följer av 6 § lagen (1986:436) om näringsförbud.

äldrabalken *får* inte vara styrelseledamot eller verkställande direktör. Att detsamma gäller den som *har* näringsförbud följer av 6 § lagen (1986:436) om näringsförbud.

Styrelseledamöterna ska vara medlemmar i föreningen, om inte stadgarna i särskilt angivna fall tillåter annat. Den som enligt lag är ställföreträdare för en medlem eller, om en juridisk person är medlem, den som är ledamot av styrelsen för den juridiska personen eller delägare i denna får dock vara styrelseledamot utan att vara medlem i föreningen, även om stadgarna saknar föreskrift om det.

Bestämmelserna i andra stycket gäller inte arbetstagarrepresentanter som har utsetts enligt lagen (1987:1245) om styrelserepresentation för de privatanställda eller lagen (2008:9) om arbetstagareshandlingar vid gränsöverskridande fusioner.

En juridisk person *kan* inte vara styrelseledamot.

En juridisk person *får* inte vara styrelseledamot.

## 11 §<sup>2</sup>

Styrelsen företräder föreningen och tecknar dess firma.

Styrelsen kan bemyndiga en styrelseledamot, verkställande direktören eller någon annan att företräda föreningen och teckna dess firma, om inte ett förbud mot sådant bemyndigande har tagits in i stadgarna. Minst en av dem som bemyndigas att företräda föreningen och teckna dess firma *skall* vara bosatt inom Europeiska ekonomiska samarbetsområdet, *om inte regeringen eller den myndighet som regeringen bestämmer i särskilda fall tillåter något annat*. I övrigt gäller i fråga om den som inte är styrelseledamot eller verkställande direktör *vad* som sägs i 4 och 10 §§ om verkställande direktör. Styrelsen kan föreskriva att rätten att företräda föreningen och teckna dess firma får utövas endast av två eller flera personer i förening. Ingen annan inskränkning får registreras.

Styrelsen kan bemyndiga en styrelseledamot, verkställande direktören eller någon annan att företräda föreningen och teckna dess firma, om inte ett förbud mot sådant bemyndigande har tagits in i stadgarna. Minst en av dem som bemyndigas att företräda föreningen och teckna dess firma *ska* vara bosatt inom Europeiska ekonomiska samarbetsområdet. *Om det finns särskilda skäl, får Bolagsverket i ett enskilt fall besluta om undantag från bosättningskravet*. I övrigt gäller i fråga om den som inte är styrelseledamot eller verkställande direktör *det* som sägs i 4 och 10 §§ om verkställande direktör. Styrelsen kan föreskriva att rätten att företräda föreningen och teckna dess firma får utövas endast av två eller flera personer i förening. Ingen annan inskränkning får registreras.

Styrelsen kan när som helst återkalla ett bemyndigande som avses i andra stycket.

Om föreningen inte har någon

Om föreningen inte har någon

<sup>2</sup> Senaste lydelse 1992:1242.

*här i landet bosatt* behörig ställföreträdare, *skall* styrelsen bemyndiga en i Sverige bosatt person att på föreningens vägnar ta emot delgivning. Ett sådant bemyndigande får inte lämnas till någon som är underårig eller som har förvaltare enligt 11 kap. 7 § föräldrabalken.

behörig ställföreträdare *som är bosatt i Sverige, ska* styrelsen bemyndiga en i Sverige bosatt person att på föreningens vägnar ta emot delgivning. Ett sådant bemyndigande får inte lämnas till någon som är underårig eller som har förvaltare enligt 11 kap. 7 § föräldrabalken.

## 8 kap.

### 3 §<sup>3</sup>

Revisorer som inte är auktoriserade eller godkända ska vara bosatta inom Europeiska ekonomiska samarbetsområdet, *om inte regeringen eller den myndighet som regeringen bestämmer i särskilda fall tillåter annat. Vad som sagts nu gäller dock inte*, om även en auktoriserad eller godkänd revisor deltar i revisionen. Den som är underårig, i konkurs eller *underkastad* näringsförbud eller som har förvaltare enligt 11 kap. 7 § föräldrabalken får inte vara revisor.

Revisorer som inte är auktoriserade eller godkända ska vara bosatta inom Europeiska ekonomiska samarbetsområdet, *om inte* även en auktoriserad eller godkänd revisor deltar i revisionen. *Om det finns särskilda skäl, får Bolagsverket i ett enskilt fall besluta om undantag från bosättningskravet.* Den som är underårig *eller* i konkurs eller *har* näringsförbud eller som har förvaltare enligt 11 kap. 7 § föräldrabalken får inte vara revisor.

Revisorerna ska ha den insikt i och erfarenhet av redovisning och ekonomiska förhållanden som med hänsyn till arten och omfånget av föreningens verksamhet fordras för uppdragets fullgörande.

Till revisor kan utses även ett registrerat revisionsbolag. Bestämmelser om vem som kan vara huvudansvarig för revisionen och om underårighetskyldighet finns i 17 § revisorslagen (2001:883). Bestämmelserna i 7, 8 a och 15 §§ i detta kapitel tillämpas på den huvudansvarige.

Till revisor i dotterföretag bör utses minst en av moderföreningens revisorer, om det kan ske.

### 4 §

Om det hos en sammanslutning med ändamål att ha hand om gemensamma uppgifter för föreningar finns ett särskilt revisionsorgan, får sammanslutningen eller, om revisionsorganet är en juridisk person, *denna* utses till revisor. Den som *sålunda* har tillsatts som revisor *skall* utse en för uppdraget lämpad person att *förrätta* revi-

Om det hos en sammanslutning med ändamål att ha hand om gemensamma uppgifter för föreningar finns ett särskilt revisionsorgan, får sammanslutningen eller, om revisionsorganet är en juridisk person, *revisionsorganet* utses till revisor. Den som har tillsatts som revisor *ska* utse en för uppdraget lämpad person att *utföra* revision-

<sup>3</sup> Senaste lydelse 2009:566.

sionen. I fråga om *honom* gäller i tillämpliga delar *vad* som sägs i denna lag om revisor.

*Föreligger* fall som avses i 5 § första eller tredje stycket, får *regeringen eller den myndighet som regeringen bestämmer*, om det finns särskilda skäl, medge att en sammanslutning eller ett revisionsorgan utses till revisor trots att revisionen därmed inte kommer att *förrättas* av någon auktoriserad revisor.

en. I fråga om *den personen* gäller i tillämpliga delar *det* som sägs i denna lag om revisor.

I fall som avses i 5 § första eller tredje stycket får *Bolagsverket*, om det finns särskilda skäl, medge att en sammanslutning eller ett revisionsorgan utses till revisor trots att revisionen därmed inte kommer att *utföras* av någon auktoriserad revisor.

#### 5 §<sup>4</sup>

Minst en revisor ska vara auktoriserad revisor, om föreningen uppfyller mer än ett av följande villkor:

1. medelantalet anställda i föreningen har under vart och ett av de två senaste räkenskapsåren uppgått till mer än 50,
2. föreningens redovisade balansomslutning har för vart och ett av de två senaste räkenskapsåren uppgått till mer än 40 miljoner kronor,
3. föreningens redovisade nettoomsättning har för vart och ett av de två senaste räkenskapsåren uppgått till mer än 80 miljoner kronor.

För en förening som omfattas av första stycket får *regeringen eller den myndighet som regeringen bestämmer i ett enskilt fall* besluta att det i stället för en auktoriserad revisor får utses en viss godkänd revisor. Ett sådant beslut gäller i högst fem år.

För en förening som omfattas av första stycket får *Bolagsverket* besluta att det i stället för en auktoriserad revisor får utses en viss godkänd revisor. Ett sådant beslut får *meddelas om den godkända revisorn är revisor i föreningen och det finns särskilda skäl. Vid bedömningen av om det finns särskilda skäl ska revisorns kompetens och erfarenhet av föreningen beaktas särskilt. Beslutet gäller i högst fem år.*

Första och andra styckena gäller även för en moderförening i en koncern, om koncernen uppfyller mer än ett av följande villkor:

1. medelantalet anställda i koncernen har under vart och ett av de två senaste räkenskapsåren uppgått till mer än 50,
2. koncernföretagens redovisade balansomslutning har för vart och ett av de två senaste räkenskapsåren uppgått till mer än 40 miljoner kronor,
3. koncernföretagens redovisade nettoomsättning har för vart och ett av de två senaste räkenskapsåren uppgått till mer än 80 miljoner kronor.

Vid tillämpningen av tredje stycket 2 och 3 ska fordringar och skulder mellan koncernföretag, liksom internvinster, elimineras. Detsamma gäller för intäkter och kostnader som hänför sig till transaktioner mellan koncernföretag, liksom förändring av internvinst.

<sup>4</sup> Senaste lydelse 2013:219.

I andra föreningar än som avses i första eller tredje stycket ska en auktoriserad eller en godkänd revisor utses, om minst en tiondel av samtliga röstberättigade begär det vid en föreningsstämma där revisorsval ska ske.

### 11 kap.

#### 7 §<sup>5</sup>

En likvidator träder i styrelsens och den verkställande direktörens ställe och har i uppdrag att genomföra likvidationen. Bestämmelserna om styrelse och styrelseledamöter i denna lag, med undantag för 6 kap. 4 § andra stycket, och tillämplig lag om årsredovisning gäller även i fråga om likvidatorn, om inte annat följer av detta kapitel.

Ett uppdrag att vara revisor upphör inte genom att föreningen går i likvidation. Bestämmelserna i 8 kap. *skall* tillämpas under likvidationen.

Revisorerna *skall* i revisionsberättelsen uttala sig om huruvida likvidationen fördröjs i onödan.

En likvidator träder i styrelsens och den verkställande direktörens ställe och har i uppdrag att genomföra likvidationen. Bestämmelserna om styrelse och styrelseledamöter i denna lag, med undantag för 6 kap. 4 § *första stycket första meningen* och andra stycket, och i tillämplig lag om årsredovisning gäller även i fråga om likvidatorn, om inte annat följer av detta kapitel.

Ett uppdrag att vara revisor upphör inte genom att föreningen går i likvidation. Bestämmelserna i 8 kap. *ska* tillämpas under likvidationen.

Revisorerna *ska* i revisionsberättelsen uttala sig om huruvida likvidationen fördröjs i onödan.

### 15 kap.

#### 6 §<sup>6</sup>

*Myndighets* beslut i tillståndsärenden enligt 6 kap. 3 eller 4 §, 8 kap. 3–5 §§ eller 10 kap. 6 § femte stycket får överklagas till regeringen.

Ett beslut av Bolagsverket som innebär att anmälan har skrivits av eller registrering har vägrats enligt 4 § andra stycket överklagas till allmän förvaltningsdomstol inom två månader från dagen för beslutet. Detsamma gäller ett beslut av Bolagsverket som avses i 4 a §, 7 kap. 7 §, 8 kap. 2, 6, 9 eller 17 §, 11 kap. 18 §, 12 kap. 19 § eller 16 kap. 2 § samt beslut i ett till-

*En myndighets* beslut i tillståndsärenden enligt 10 kap. 6 § femte stycket får överklagas till regeringen.

Ett beslut av Bolagsverket som innebär att anmälan har skrivits av eller registrering har vägrats enligt 4 § andra stycket *får* överklagas till allmän förvaltningsdomstol inom två månader från dagen för beslutet. Detsamma gäller ett beslut av Bolagsverket som avses i 4 a §, 7 kap. 7 §, 8 kap. 2, 6, 9 eller 17 §, 11 kap. 18 §, 12 kap. 19 § eller 16 kap. 2 § samt beslut i

<sup>5</sup> Senaste lydelse 2003:865.

<sup>6</sup> Senaste lydelse 2013:736.

ståndsärende enligt 12 kap. 11 § eller beslut att vägra utfärda ett intyg enligt 12 kap. 36 §.

Skatteverkets beslut enligt 12 kap. 13 § om hinder mot verkställande av fusionsplan överklagas till allmän förvaltningsdomstol.

ett tillståndsärende enligt 6 kap. 3, 4 eller 11 §, 8 kap. 3–5 §§ eller 12 kap. 11 § eller beslut att vägra utfärda ett intyg enligt 12 kap. 36 §.

Skatteverkets beslut enligt 12 kap. 13 § om hinder mot verkställande av fusionsplan *får* överklagas till allmän förvaltningsdomstol.

Prövningstillstånd krävs vid överklagande till kammarrätten.

- 
1. Denna lag träder i kraft den 1 augusti 2014.
  2. För överklagande av beslut enligt 6 kap. 3 eller 4 § eller 8 kap. 3–5 §§ som har meddelats före ikraftträdandet gäller 15 kap. 6 § i sin äldre lydelse.



## 6 Förslag till lag om ändring i årsredovisningslagen (1995:1554)

Härigenom föreskrivs i fråga om årsredovisningslagen (1995:1554) att 2 kap. 1 §, 6 kap. 5 § och 7 kap. 4 och 31 §§ samt rubrikerna närmast före 6 kap. 5 § och 7 kap. 31 § ska ha följande lydelse.

### Nuvarande lydelse

### Föreslagen lydelse

#### 2 kap.

##### 1 §<sup>1</sup>

En årsredovisning *skall* bestå av

1. en balansräkning,
2. en resultaträkning,
3. noter, och
4. en förvaltningsberättelse.

I årsredovisningen för ett större företag *skall* det även ingå en *finansieringsanalys*.

En årsredovisning *ska* bestå av

I årsredovisningen för ett större företag *ska* det även ingå en *kassaflödesanalys*.

#### 6 kap.

##### Finansieringsanalys

I *finansieringsanalysen* *skall redovisas* företagets *finansiering och kapitalinvesteringar* under räkenskapsåret.

##### Kassaflödesanalys

##### 5 §<sup>2</sup>

I *kassaflödesanalysen* *ska* företagets *in- och utbetalningar* under räkenskapsåret *redovisas*.

#### 7 kap.

##### 4 §<sup>3</sup>

Koncernredovisningen *skall* bestå av

1. en koncernbalansräkning,
2. en koncernresultaträkning,
3. noter,
4. en förvaltningsberättelse, och
5. en *finansieringsanalys*.

Koncernredovisningen *ska* bestå av

5. en *kassaflödesanalys*.

<sup>1</sup> Senaste lydelse 2006:871.

<sup>2</sup> Senaste lydelse 1999:1112.

<sup>3</sup> Senaste lydelse 2006:871.

**Förvaltningsberättelse och finansieringsanalys**

Förvaltningsberättelse och *finansieringsanalys* för koncernen ska upprättas med tillämpning av 6 kap. 1 § och 2 a–5 §§. Det som sägs i 6 kap. 1 § om mindre företag ska i stället avse mindre koncerner.

Om moderbolaget är ett aktiebolag och bolagets eller något av dess dotterföretags andelar, teckningsoptioner eller skuldebrev är upptagna till handel på en reglerad marknad, ska det i förvaltningsberättelsen lämnas upplysning om de viktigaste inslagen i koncernens system för intern kontroll och riskhantering i samband med upprättandet av koncernredovisningen.

Om moderbolaget har upprättat en bolagsstyrningsrapport som inte utgör en del av förvaltningsberättelsen och det i rapporten har tagits med sådana upplysningar om koncernen som avses i andra stycket, behöver upplysningarna inte lämnas också i koncernredovisningen. I sådana fall ska dock förvaltningsberättelsen för koncernen innehålla en uppgift om den plats i rapporten där upplysningarna lämnas.

---

1. Denna lag träder i kraft den 1 augusti 2014.

2. Äldre föreskrifter får tillämpas för det räkenskapsår som har inletts närmast före ikraftträdandet.

**Förvaltningsberättelse och kassaflödesanalys<sup>1</sup>**

31 §<sup>5</sup>

Förvaltningsberättelse och *kassaflödesanalys* för koncernen ska upprättas med tillämpning av 6 kap. 1 § och 2 a–5 §§. Det som sägs i 6 kap. 1 § om mindre företag ska i stället avse mindre koncerner.

<sup>4</sup> Senaste lydelse 1999:1112.

<sup>5</sup> Senaste lydelse 2009:34.

## 7 Förslag till lag om ändring i lagen (1995:1559) om årsredovisning i kreditinstitut och värdepappersbolag

Härigenom föreskrivs att 6 kap. 1 § och 7 kap. 4 § lagen (1995:1559) om årsredovisning i kreditinstitut och värdepappersbolag ska ha följande lydelse.

*Nuvarande lydelse*

*Föreslagen lydelse*

### 6 kap.

#### 1 §<sup>1</sup>

Följande bestämmelser i 6 kap. årsredovisningslagen (1995:1554) ska tillämpas:

1 § första–fjärde styckena om förvaltningsberättelsens innehåll,

2 § om förslag till dispositioner av vinst eller förlust m.m.,

2 a § om vissa upplysningar i förvaltningsberättelsen i aktiebolag vars aktier är upptagna till handel på en reglerad marknad eller en motsvarande marknad utanför Europeiska ekonomiska samarbetsområdet,

3 § första stycket om vissa upplysningar om ekonomiska föreningar, samt

5 § om *finansieringsanalys*.

Bankaktiebolag, kreditmarknadsbolag och värdepappersbolag, vars aktier är upptagna till handel på en reglerad marknad i Sverige, ska även tillämpa 6 kap. 1 a § årsredovisningslagen om förvaltningsberättelsens innehåll.

Bankaktiebolag, kreditmarknadsbolag och värdepappersbolag, vars aktier, teckningsoptioner eller skuldebrev är upptagna till handel på en reglerad marknad, ska även tillämpa 6 kap. 6–9 §§ årsredovisningslagen om bolagsstyrningsrapport.

5 § om *kassaflödesanalys*.

Bankaktiebolag, kreditmarknadsbolag och värdepappersbolag vars aktier är upptagna till handel på en reglerad marknad i Sverige ska även tillämpa 6 kap. 1 a § årsredovisningslagen om förvaltningsberättelsens innehåll.

Bankaktiebolag, kreditmarknadsbolag och värdepappersbolag vars aktier, teckningsoptioner eller skuldebrev är upptagna till handel på en reglerad marknad ska även tillämpa 6 kap. 6–9 §§ årsredovisningslagen om bolagsstyrningsrapport.

### 7 kap.

#### 4 §<sup>2</sup>

För koncernredovisningen gäller i tillämpliga delar

1. de allmänna bestämmelserna om årsredovisningen i 2 kap. 2 §, med undantag för hänvisningarna till 2 kap. 1–3 §§ årsredovisningslagen (1995:1554),

<sup>1</sup> Senaste lydelse 2009:35.

<sup>2</sup> Senaste lydelse 2010:1525.

2. bestämmelserna om balansräkning och resultaträkning i 3 kap., med det tillägget att *vad* som avsatts till kapitalandelsfonden ska tas upp som bundet kapital under Andra fonder (post 12) i koncernbalansräkningen,

3. bestämmelserna om värderingsregler i 4 kap.,

4. bestämmelserna om tilläggsupplysningar i 5 kap., med undantag för 2 § 1 och hänvisningarna till 5 kap. 8, 9 och 26 §§ årsredovisningslagen, samt

5. bestämmelserna om förvaltningsberättelse och *finansieringsanalys* i 6 kap. 1 § första stycket, med undantag för hänvisningen till 6 kap. 2 och 3 §§ årsredovisningslagen.

2. bestämmelserna om balansräkning och resultaträkning i 3 kap., med det tillägget att *det* som avsatts till kapitalandelsfonden ska tas upp som bundet kapital under Andra fonder (post 12) i koncernbalansräkningen,

3. bestämmelserna om värderingsregler i 4 kap.,

4. bestämmelserna om tilläggsupplysningar i 5 kap., med undantag för 2 § 1 och hänvisningarna till 5 kap. 8, 9 och 26 §§ årsredovisningslagen, samt

5. bestämmelserna om förvaltningsberättelse och *kassaflödesanalys* i 6 kap. 1 § första stycket, med undantag för hänvisningen till 6 kap. 2 och 3 §§ årsredovisningslagen.

Trots vad som följer av första stycket 4 får uppgifter enligt 5 kap. 20 § tredje stycket tredje meningen och 5 kap. 22 § andra stycket tredje meningen årsredovisningslagen utelämnas i fråga om dotterföretag. Vid tillämpningen av dessa bestämmelser ska dock de lämnade uppgifterna innefatta även löner och andra förmåner från koncernföretag.

---

1. Denna lag träder i kraft den 1 augusti 2014.

2. Äldre föreskrifter får tillämpas för det räkenskapsår som har inletts närmast före ikraftträdandet.

## 8 Förslag till lag om ändring i lagen (1995:1570) om medlemsbanker

Härigenom föreskrivs att 9 kap. 8 § lagen (1995:1570) om medlemsbanker ska ha följande lydelse.

*Nuvarande lydelse*

*Föreslagen lydelse*

### 9 kap. 8 §<sup>1</sup>

Bestämmelserna om styrelse och styrelseledamöter i denna lag, lagen (2004:297) om bank- och finansieringsrörelse och lagen (1995:1559) om årsredovisning i kreditinstitut och värdepappersbolag *skall* tillämpas på likvidatorerna, *i den mån inte annat följer* av detta kapitel.

Ett uppdrag att vara revisor upphör inte genom att medlemsbanken *träder* i likvidation. Bestämmelserna om revision i 4 a kap. *skall* tillämpas under likvidationen. I revisionsberättelsen *skall* anges om likvidationen enligt revisoremas mening *onödigt* fördröjs.

Bestämmelserna om styrelse och styrelseledamöter i denna lag, *med undantag för 6 kap. 3 § första stycket första meningen, samt i* lagen (2004:297) om bank- och finansieringsrörelse och lagen (1995:1559) om årsredovisning i kreditinstitut och värdepappersbolag *ska* tillämpas på likvidatorerna, *om det inte följer något annat* av detta kapitel.

Ett uppdrag att vara revisor upphör inte genom att medlemsbanken *går* i likvidation. Bestämmelserna om revision i 4 a kap. *ska* tillämpas under likvidationen. I revisionsberättelsen *ska det* anges om likvidationen enligt revisoremas mening *fördröjs i onödan*.

---

Denna lag träder i kraft den 1 augusti 2014.

<sup>1</sup> Senaste lydelse 2004:318.

## 9 Förslag till lag om ändring i lagen (1996:1006) om anmälningsskyldighet avseende viss finansiell verksamhet

Härigenom föreskrivs att det i lagen (1996:1006) om anmälningsskyldighet avseende viss finansiell verksamhet ska införas en ny paragraf, 3 a §, samt närmast före 3 a § en ny rubrik av följande lydelse.

### *Nuvarande lydelse*

### *Föreslagen lydelse*

#### ***Arbetsordning och instruktioner om arbetsfördelningen mellan bolagsorganen***

##### *3 a §*

*Skyldigheten enligt 8 kap. 46 a § aktiebolagslagen (2005:551) för styrelsen i ett publikt aktiebolag att årligen fastställa en skriftlig arbetsordning för sitt arbete gäller även för styrelsen i ett privat aktiebolag som ägnar sig åt verksamhet som är anmälningsskyldig enligt 2 § första stycket. Detta gäller dock inte i fråga om bolag vars styrelse har endast en ledamot.*

*Skyldigheten enligt 8 kap. 46 b § aktiebolagslagen för styrelsen i ett publikt aktiebolag att i skriftliga instruktioner ange arbetsfördelningen mellan bolagsorganen gäller även för styrelsen i ett privat aktiebolag som ägnar sig åt verksamhet som är anmälningsskyldig enligt 2 § första stycket.*

*Styrelsens ordförande ska bevaka att styrelsen fullgör de uppgifter som anges i denna paragraf.*

---

Denna lag träder i kraft den 1 augusti 2014.

## 10 Förslag till lag om ändring i lagen (1997:614) om kommunal redovisning

Härigenom föreskrivs att 3 kap. 2 § och 7 kap. 1 § samt rubriken till 7 kap. lagen (1997:614) om kommunal redovisning ska ha följande lydelse.

*Nuvarande lydelse*

*Föreslagen lydelse*

### 3 kap.

#### 2 §

Årsredovisningen *skall* bestå av

1. en förvaltningsberättelse,
2. en resultaträkning,
3. en balansräkning,
4. en *finansieringsanalys*, och
5. en sammanställd redovisning som omfattar även kommunal verksamhet som bedrivs genom annan juridisk person.

Resultaträkningen, balansräkningen och *finansieringsanalysen* får kompletteras med upplysningar i noter. I så fall *skall* hänvisning göras vid de poster i resultaträkningen eller balansräkningen *till vilka* upplysningarna hänför sig.

### 7 kap. *Finansieringsanalys*

I *finansieringsanalysen* *skall* kommunens eller landstingets *finansiering och investeringar* under räkenskapsåret redovisas.

Årsredovisningen *ska* bestå av

4. en *kassaflödesanalys*, och
5. en sammanställd redovisning som omfattar även kommunal verksamhet som bedrivs genom *en* annan juridisk person.

Resultaträkningen, balansräkningen och *kassaflödesanalysen* får kompletteras med upplysningar i noter. I så fall *ska* hänvisning göras vid de poster i resultaträkningen eller balansräkningen *som* upplysningarna hänför sig *till*.

### 7 kap. *Kassaflödesanalys*

#### 1 §

I *kassaflödesanalysen* *ska* kommunens eller landstingets *in- och utbetalningar* under räkenskapsåret redovisas.

- 
1. Denna lag träder i kraft den 1 augusti 2014.
  2. Äldre föreskrifter får tillämpas för det räkenskapsår som har inletts närmast före ikraftträdandet.

## 11 Förslag till lag om ändring i lagen (1998:1479) om kontoföring av finansiella instrument

Härigenom föreskrivs att det i lagen (1998:1479) om kontoföring av finansiella instrument ska införas en ny paragraf, 2 kap. 5 a §, av följande lydelse.

*Nuvarande lydelse*

*Föreslagen lydelse*

### **2 kap.**

#### *5 a §*

*Skyldigheten enligt 8 kap. 46 a § aktiebolagslagen (2005:551) för styrelsen i ett publikt aktiebolag att årligen fastställa en skriftlig arbetsordning för sitt arbete gäller även för styrelsen i en central värdepappersförvarare som är ett privat aktiebolag. Detsamma gäller skyldigheten enligt 8 kap. 46 b § samma lag för styrelsen i ett publikt aktiebolag att i skriftliga instruktioner ange arbetsfördelningen mellan bolagsorganen.*

*Styrelsens ordförande ska bevaka att styrelsen fullgör de uppgifter som anges i denna paragraf.*

---

Denna lag träder i kraft den 1 augusti 2014.



## 12 Förslag till lag om ändring i revisionslagen (1999:1079)

Härigenom föreskrivs att 11, 15 och 41 §§ revisionslagen (1999:1079) ska ha följande lydelse.

### Nuvarande lydelse

### Föreslagen lydelse

#### 11 §

En revisor som inte är auktoriserad eller godkänd *skall* vara bosatt i en stat inom *Europeiska unionen eller* Europeiska ekonomiska samarbetsområdet, *om inte regeringen eller den myndighet som regeringen bestämmer för ett särskilt fall tillåter något annat. Detta gäller inte om även en auktoriserad eller godkänd revisor deltar i revisionen.*

En revisor som inte är auktoriserad eller godkänd *ska* vara bosatt i en stat inom Europeiska ekonomiska samarbetsområdet, *om inte även en auktoriserad eller godkänd revisor deltar i revisionen. Om det finns särskilda skäl, får Bolagsverket i ett enskilt fall besluta om undantag från bosättningskravet.*

#### 15 §<sup>1</sup>

För ett företag som omfattas av 12 § tredje stycket får *regeringen eller den myndighet som regeringen bestämmer* besluta att företaget i stället för en auktoriserad revisor får utse en viss godkänd revisor. *Ett sådant beslut gäller i högst fem år.*

För ett företag som omfattas av 12 § tredje stycket får *Bolagsverket* besluta att företaget i stället för en auktoriserad revisor får utse en viss godkänd revisor.

*Ett beslut som avses i första stycket får meddelas om den godkända revisorn är revisor i företaget och det finns särskilda skäl. Vid bedömningen av om det finns särskilda skäl ska revisorns kompetens och erfarenhet av företaget beaktas särskilt. Beslutet gäller i högst fem år.*

#### 41 §

*Myndighets beslut i tillståndsärenden enligt 11 eller 15 § får överklagas hos regeringen.*

*Bolagsverkets och länsstyrelsens beslut enligt denna lag får överklagas till allmän förvaltningsdomstol.*

*Länsstyrelsens beslut enligt*

*Ett överklagande av Bolagsver-*

<sup>1</sup> Senaste lydelse 2013:221.

*denna lag får överklagas hos allmän förvaltningsdomstol. kets beslut ska ges in till verket inom två månader från dagen för beslutet.*

Prövningstillstånd krävs vid överklagande till kammarrätten.

- 
1. Denna lag träder i kraft den 1 augusti 2014.
  2. För överklagande av beslut enligt 11 eller 15 § som har meddelats före ikraftträdandet gäller 41 § i sin äldre lydelse.

## 13 Förslag till lag om ändring i lagen (2004:46) om värdepappersfonder

Härigenom föreskrivs i fråga om lagen (2004:46) om värdepappersfonder<sup>1</sup>

*dels* att nuvarande 2 kap. 17 a och 17 b §§ ska betecknas 2 kap. 17 b och 17 c §§,

*dels* att 1 kap. 10 § och 13 kap. 1 § ska ha följande lydelse,

*dels* att rubriken närmast före nuvarande 2 kap. 17 b § ska sättas närmast före den nya 2 kap. 17 c §,

*dels* att det i lagen ska införas en ny paragraf, 2 kap. 17 a §, av följande lydelse.

*Nuvarande lydelse*

*Föreslagen lydelse*

### 1 kap.

#### 10 §<sup>2</sup>

För förvaltningsbolags och fondföretags verksamhet i Sverige tillämpas 2 kap. 19 § första stycket och 20–21 §§ på motsvarande sätt.

Utöver det som anges i första stycket tillämpas på motsvarande sätt

– 2 kap. 17 b § för förvaltningsbolags verksamhet i Sverige enligt 6 § första stycket 1 *eller* 8 §,

– 4 kap. 20 § för fondföretags verksamhet i Sverige enligt 7 §, *och*

– 2 kap. 17 b § första stycket *samt det som anges om faktablad i 4 kap. 16 a, 20 och 21 §§ för fondföretags verksamhet i Sverige enligt 9 §.*

– 2 kap. 17 c § för förvaltningsbolags verksamhet i Sverige enligt 6 § första stycket 1, *och*

– 4 kap. 20 § för fondföretags verksamhet i Sverige enligt 7 §.

För filialer till förvaltningsbolag och fondföretag gäller i övrigt lagen (1992:160) om utländska filialer m.m.

### 2 kap.

#### 17 a §

*Skyldigheten enligt 8 kap. 46 a § aktieförvaltningslagen (2005:551) för styrelsen i ett publikt aktieförvaltningsbolag att årligen fastställa en skriftlig arbetsordning för sitt arbete gäller även för styrelsen i ett aktieförvaltningsbolag som är ett privat aktieförvaltningsbolag. Detsamma gäller skyldigheten*

<sup>1</sup> Senaste lydelse av lagens rubrik 2013:563.

<sup>2</sup> Senaste lydelse 2011:882.

*enligt 8 kap. 46 b § samma lag för styrelsen i ett publikt aktiebolag att i skriftliga instruktioner ange arbetsfördelningen mellan bolagsorganen.*

*Styrelsens ordförande ska bevaka att styrelsen fullgör de uppgifter som anges i denna paragraf.*

### 13 kap.

#### 1 §<sup>3</sup>

Regeringen eller den myndighet som regeringen bestämmer får meddela föreskrifter om

1. vilka poster som får räknas in i startkapitalet enligt 2 kap. 4 §,
2. vilka poster som får räknas in i egna medel enligt 2 kap. 8, 9 och 11 §§,
3. på vilket språk underrättelsen enligt 2 kap. 15 c § första stycket ska skrivas,
4. hur fondbolaget ska offentliggöra handlingarna enligt 2 kap. 15 c § tredje stycket,
5. vad ett fondbolag ska iaktta för att uppfylla skyldigheterna i 2 kap. 17 och 17 b §§,
5. vad ett fondbolag ska iaktta för att uppfylla skyldigheterna i 2 kap. 17 och 17 c §§,
6. vilken information som ska lämnas i underrättelsen till andelsägare enligt 4 kap. 9 a § och på vilket sätt underrättelsen ska lämnas,
7. tillhandahållande av informationsbroschyr och faktablad enligt 4 kap. 20 §,
8. på vilket språk informationen enligt 4 kap. 20 § ska tillhandahållas,
9. kriterier för de finansiella tillgångar som medel i en värdepappersfond får placeras i enligt 5 kap. 1 § andra stycket första meningen,
10. vilka tekniker och instrument ett fondbolag får använda enligt 5 kap. 1 § tredje stycket samt villkor och gränser för sådan användning,
11. det system för riskhantering som ett fondbolag ska ha enligt 5 kap. 2 § första och andra styckena,
12. kriterier för indexfonder enligt 5 kap. 7 §,
13. beräkning av exponeringar enligt 5 kap. 13 och 14 §§,
14. på vilket sätt underrättelsen till andelsägarna enligt 5 a kap. 7 § ska lämnas,
15. vilka fel och försummelser som ska rapporteras enligt 5 a kap. 18 §,
16. förutsättningar för överföring av finansiella instrument och förvaltning enligt 5 a kap. 37 och 46 §§,
17. vilka åtgärder som ett fondbolag ska vidta om det tar emot medel med redovisningsskyldighet enligt 7 kap. 1 §,
18. vilka åtgärder som ett fondbolag ska vidta för att uppfylla de krav som följer av bestämmelserna i 7 kap. 3 §,

<sup>3</sup> Senaste lydelse 2013:563.

19. vad informationen enligt 8 kap. 8 § ska innehålla, hur den ska utformas, på vilket sätt den ska tillhandahållas och vad som ska bifogas informationen,

20. på vilket språk de handlingar som ska lämnas tillsammans med ansökan enligt 8 kap. 19 § ska upprättas,

21. vilka upplysningar som fondbolag, förvaltningsbolag, fondföretag samt förvaringsinstitut ska lämna till Finansinspektionen enligt 10 kap. 2 § första stycket och när upplysningarna ska lämnas, och

22. sådana avgifter för tillsyn som avses i 10 kap. 11 §.

---

Denna lag träder i kraft den 1 augusti 2014.

## 14 Förslag till lag om ändring i lagen (2004:297) om bank- och finansieringsrörelse

Härigenom föreskrivs i fråga om lagen (2004:297) om bank- och finansieringsrörelse

*dels* att 10 kap. 1 § ska ha följande lydelse,

*dels* att det i lagen ska införas en ny paragraf, 10 kap. 5 a §, av följande lydelse.

*Nuvarande lydelse*

*Föreslagen lydelse*

### 10 kap.

#### 1 §<sup>1</sup>

För bankaktiebolag gäller föreskrifterna för aktiebolag i allmänhet, om inte något annat följer av denna lag eller är särskilt föreskrivet. Hänvisningar i aktiebolagslagen (2005:551) till bestämmelser i samma lag ska i förekommande fall avse de bestämmelser i denna lag som gäller i stället för eller utöver bestämmelserna i aktiebolagslagen.

I fråga om bankaktiebolag ska det som föreskrivs om Bolagsverket i följande bestämmelser i stället gälla Finansinspektionen:

1. 2 kap. 1 § tredje stycket samt 1. 8 kap. 9 och 30 §§ samt 37 §  
8 kap. 9 och 30 §§ samt 37 § andra andra stycket aktiebolagslagen,  
stycket aktiebolagslagen, och och  
2. 23 kap. 21 a § aktiebolagslagen.

#### 5 a §

*Skyldigheten enligt 8 kap. 46 a § aktiebolagslagen (2005:551) för styrelsen i ett publikt aktiebolag att årligen fastställa en skriftlig arbetsordning för sitt arbete gäller även för styrelsen i ett bankaktiebolag som är ett privat aktiebolag. Detsamma gäller skyldigheten enligt 8 kap. 46 b § samma lag för styrelsen i ett publikt aktiebolag att i skriftliga instruktioner ange arbetsfördelningen mellan bolagsorganen.*

*Styrelsens ordförande ska bevaka att styrelsen fullgör de uppgifter som anges i denna paragraf.*

---

Denna lag träder i kraft den 1 augusti 2014.

<sup>1</sup> Senaste lydelse 2013:455.

## 15 Förslag till lag om ändring i lagen (2004:299) om inlåningsverksamhet

Härigenom föreskrivs att det i lagen (2004:299) om inlåningsverksamhet ska införas en ny paragraf, 10 a §, samt närmast före 10 a § en ny rubrik av följande lydelse.

*Nuvarande lydelse*

*Föreslagna lydelse*

***Arbetsordning och instruktioner om arbetsfördelningen mellan bolagsorganen***

***10 a §***

*Skyldigheten enligt 8 kap. 46 a § aktiebolagslagen (2005:551) för styrelsen i ett publikt aktiebolag att årligen fastställa en skriftlig arbetsordning för sitt arbete gäller även för styrelsen i ett privat aktiebolag som driver inlåningsverksamhet. Detta gäller dock inte i fråga om bolag vars styrelse har endast en ledamot.*

*Skyldigheten enligt 8 kap. 46 b § aktiebolagslagen för styrelsen i ett publikt aktiebolag att i skriftliga instruktioner ange arbetsfördelningen mellan bolagsorganen gäller även för styrelsen i ett privat aktiebolag som driver inlåningsverksamhet.*

*Styrelsens ordförande ska bevaka att styrelsen fullgör de uppgifter som anges i denna paragraf.*

---

Denna lag träder i kraft den 1 augusti 2014.

## 16 Förslag till lag om ändring i lagen (2004:575) om europabolag

Härigenom föreskrivs att 16 § lagen (2004:575) om europabolag ska ha följande lydelse.

*Nuvarande lydelse*

*Föreslagen lydelse*

### 16 §<sup>1</sup>

I fråga om europabolag som har ett sådant förvaltningssystem som avses i artiklarna 39–42 i SE-förordningen (dualistiskt organiserade europabolag) gäller följande.

Om inte annat följer av SE-förordningen, ska bestämmelserna i aktiebolagslagen (2005:551) och andra författningar om styrelsen eller dess ledamöter tillämpas på ledningsorganet eller dess ledamöter. Detta gäller dock inte bestämmelserna i lagen (1987:1245) om styrelserepresentation för de privatanställda.

Det som sägs i följande bestämmelser i aktiebolagslagen om styrelsen eller dess ledamöter ska tillämpas på tillsynsorganet eller dess ledamöter:

7 kap. 32, 34 och 35 §§ om upplysningsplikt mot bolagsstämman,

7 kap. 50 § om styrelsens eller en styrelseledamots talan mot bolagsstämmobeslut,

7 kap. 53 § om styrelsens talan mot bolaget,

7 kap. 54 § om skiljeförfarande,

8 kap. 3 § om styrelsesuppleanter,

8 kap. 4 § fjärde stycket om delegation av uppgifter,

8 kap. 6 § första stycket om arbetsordning,

8 kap. 9 § om bosättningskrav,

8 kap. 10–12 §§ om hinder mot att vara styrelseledamot,

8 kap. 13 § första stycket andra meningen om ändringar i styrelsens sammansättning,

8 kap. 14 § om förtida avgång,

8 kap. 20 § första stycket om inträde av suppleant,

8 kap. 21 § andra stycket om beslutsunderlag,

8 kap. 23 § om jäv för styrelseledamot,

8 kap. 23 a § om arvoden och annan ersättning till styrelseledamot,

8 kap. 24 och 26 §§ om styrelseprotokoll,

8 kap. 43 § om registrering,

8 kap. 45 § om anmälan av aktieinnehav,

8 kap. 46 a § om arbetsordning,

8 kap. 48 § om information inför styrelseval,

9 kap. 7 § om tillhandahållande av upplysningar m.m.,

9 kap. 17 § om jäv,

9 kap. 28 § första stycket om revisionsberättelsen,

9 kap. 43 § om revisorns underrättelse om brottsmisstanke,

10 kap. 10 § om jäv,

<sup>1</sup> Senaste lydelse 2010:2068.



10 kap. 13 § om granskningsrapport,  
16 kap. om vissa riktade emissioner m.m.,  
21 kap. om lån från bolaget till aktieägare m.m.,  
25 kap. 11 § om tvångslikvidation på grund av Bolagsverkets beslut,  
25 kap. 45 § andra och tredje styckena om upphörande av likvidation,  
25 kap. 46 § om styrelseval efter upphävande av likvidationsbeslut,  
27 kap. 6 § om avregistrering av obehöriga företrädare, och  
29 kap. 1 och 5–14 §§ om skadestånd.  
För dualistiskt organiserade europabolag som driver försäkringsrörelse  
gäller även 2 kap. 2 § försäkringsrörelselagen (2010:2043).

---

Denna lag träder i kraft den 1 augusti 2014.

## 17 Förslag till lag om ändring i lagen (2005:405) om försäkringsförmedling

Härigenom föreskrivs att det i lagen (2005:405) om försäkringsförmedling ska införas en ny paragraf, 5 kap. 9 §, samt närmast före 5 kap. 9 § en ny rubrik av följande lydelse.

*Nuvarande lydelse*

*Föreslagen lydelse*

### 5 kap.

#### **Arbetsordning och instruktioner om arbetsfördelningen mellan bolagsorganen**

##### 9 §

*Skyldigheten enligt 8 kap. 46 a § aktiebolagslagen (2005:551) för styrelsen i ett publikt aktiebolag att årligen fastställa en skriftlig arbetsordning för sitt arbete gäller även för styrelsen i ett privat aktiebolag som har tillstånd att utöva försäkringsförmedling. Detta gäller dock inte i fråga om bolag vars styrelse har endast en ledamot.*

*Skyldigheten enligt 8 kap. 46 b § aktiebolagslagen för styrelsen i ett publikt aktiebolag att i skriftliga instruktioner ange arbetsfördelningen mellan bolagsorganen gäller även för styrelsen i ett privat aktiebolag som har tillstånd att utöva försäkringsförmedling.*

*Styrelsens ordförande ska bevaka att styrelsen fullgör de uppgifter som anges i denna paragraf.*

---

Denna lag träder i kraft den 1 augusti 2014.

## 18 Förslag till lag om ändring i lagen (2007:528) om värdepappersmarknaden

Härigenom föreskrivs i fråga om lagen (2007:528) om värdepappersmarknaden

*dels* att nuvarande 12 kap. 6 a § och 19 kap. 7 a § ska betecknas 12 kap. 6 b § och 19 kap. 7 b §,

*dels* att rubrikerna närmast före nuvarande 12 kap. 6 a § och 19 kap. 7 a § ska sättas närmast före de nya 12 kap. 6 b § respektive 19 kap. 7 b §,

*dels* att det i lagen ska införas tre nya paragrafer, 8 kap. 8 a §, 12 kap. 6 a § och 19 kap. 7 a §, av följande lydelse.

*Nuvarande lydelse*

*Föreslagen lydelse*

### **8 kap.**

#### *8 a §*

*Skyldigheten enligt 8 kap. 46 a § aktiebolagslagen (2005:551) för styrelsen i ett publikt aktiebolag att årligen fastställa en skriftlig arbetsordning för sitt arbete gäller även för styrelsen i ett värdepappersbolag som är ett privat aktiebolag. Detsamma gäller skyldigheten enligt 8 kap. 46 b § samma lag för styrelsen i ett publikt aktiebolag att i skriftliga instruktioner ange arbetsfördelningen mellan bolagsorganen.*

*Styrelsens ordförande ska bevaka att styrelsen fullgör de uppgifter som anges i denna paragraf.*

### **12 kap.**

#### *6 a §*

*Skyldigheten enligt 8 kap. 46 a § aktiebolagslagen (2005:551) för styrelsen i ett publikt aktiebolag att årligen fastställa en skriftlig arbetsordning för sitt arbete gäller även för styrelsen i en börs som är ett privat aktiebolag. Detsamma gäller skyldigheten enligt 8 kap. 46 b § samma lag för styrelsen i ett publikt aktiebolag att i skriftliga instruktioner ange arbets-*

*fördelningen mellan bolagsorganen.*

*Styrelsens ordförande ska bevaka att styrelsen fullgör de uppgifter som anges i denna paragraf.*

## **19 kap.**

### *7 a §*

*Skuldigheten enligt 8 kap. 46 a § aktiebolagslagen (2005:551) för styrelsen i ett publikt aktiebolag att årligen fastställa en skriftlig arbetsordning för sitt arbete gäller även för styrelsen i en clearingorganisation som är ett privat aktiebolag. Detsamma gäller skuldigheten enligt 8 kap. 46 b § samma lag för styrelsen i ett publikt aktiebolag att i skriftliga instruktioner ange arbetsfördelningen mellan bolagsorganen.*

*Styrelsens ordförande ska bevaka att styrelsen fullgör de uppgifter som anges i denna paragraf.*

---

Denna lag träder i kraft den 1 augusti 2014.

## 19 Förslag till lag om ändring i lagen (2010:751) om betaltjänster

Härigenom föreskrivs att det i lagen (2010:751) om betaltjänster ska införas en ny paragraf, 3 kap. 8 a §, samt närmast före 3 kap. 8 a § en ny rubrik av följande lydelse.

*Nuvarande lydelse*

*Föreslagna lydelse*

### **3 kap.**

#### ***Arbetsordning och instruktioner om arbetsfördelningen mellan bolagsorganen***

##### *8 a §*

*Skyldigheten enligt 8 kap. 46 a § aktiebolagslagen (2005:551) för styrelsen i ett publikt aktiebolag att årligen fastställa en skriftlig arbetsordning för sitt arbete gäller även för styrelsen i ett betalningsinstitut eller en registrerad betaltjänstleverantör som är ett privat aktiebolag. Detta gäller dock inte i fråga om bolag vars styrelse har endast en ledamot.*

*Skyldigheten enligt 8 kap. 46 b § aktiebolagslagen för styrelsen i ett publikt aktiebolag att i skriftliga instruktioner ange arbetsfördelningen mellan bolagsorganen gäller även för styrelsen i ett betalningsinstitut eller en registrerad betaltjänstleverantör som är ett privat aktiebolag.*

*Styrelsens ordförande ska bevaka att styrelsen fullgör de uppgifter som anges i denna paragraf.*

---

Denna lag träder i kraft den 1 augusti 2014.

## 20 Förslag till lag om ändring i försäkringsrörelselagen (2010:2043)

Härigenom föreskrivs i fråga om försäkringsrörelselagen (2010:2043) dels att 11 kap. 1 och 22 §§ samt 12 kap. 6 § ska ha följande lydelse, dels att det i lagen ska införas en ny paragraf, 11 kap. 7 a §, samt närmast före 11 kap. 7 a § en ny rubrik av följande lydelse.

*Nuvarande lydelse*

*Föreslagen lydelse*

### 11 kap.

#### 1 §<sup>1</sup>

För försäkringsaktiebolag gäller föreskrifterna för aktiebolag i allmänhet, om inte något annat följer av denna lag eller är särskilt föreskrivet. Hänvisningar i aktiebolagslagen (2005:551) till bestämmelser i samma lag ska i förekommande fall avse de bestämmelser i denna lag som gäller i stället för eller utöver bestämmelserna i aktiebolagslagen.

I fråga om försäkringsaktiebolag ska det som anges om Bolagsverket i följande bestämmelser i stället gälla Finansinspektionen:

1. 2 kap. 1 § tredje stycket samt 1. 8 kap. 9 och 30 §§ samt 37 §  
8 kap. 9 och 30 §§ samt 37 § andra andra stycket aktiebolagslagen,  
stycket aktiebolagslagen, och och  
2. 23 kap. 21 a § aktiebolagslagen.

Bestämmelserna i 32 kap. aktiebolagslagen om aktiebolag med särskild vinstutdelningsbegränsning gäller inte för försäkringsaktiebolag.

#### Arbetsordning och instruktioner om arbetsfördelningen mellan bolagsorganen

##### 7 a §

*Skyldigheten enligt 8 kap. 46 a § aktiebolagslagen (2005:551) för styrelsen i ett publikt aktiebolag att årligen fastställa en skriftlig arbetsordning för sitt arbete gäller även för styrelsen i ett privat försäkringsaktiebolag. Detsamma gäller skyldigheten enligt 8 kap. 46 b § samma lag för styrelsen i ett publikt aktiebolag att i skriftliga instruktioner ange arbetsfördelningen mellan bolagsorganen.*

*Styrelsens ordförande ska bevaka att styrelsen fullgör de uppgifter som anges i denna paragraf.*

<sup>1</sup> Senaste lydelse 2013:456.

## 22 §

Vid minskning av aktiekapitalet i ett försäkringsaktiebolag för avsättning till *fond att användas enligt beslut av bolagsstämman* eller för återbetalning till aktieägarna gäller inte 20 kap. 23–29 §§ aktiebolagslagen (2005:551). I stället gäller 23–27 §§ *detta kapitel*.

Vid minskning av aktiekapitalet i ett försäkringsaktiebolag för avsättning till *fritt eget kapital* eller för återbetalning till aktieägarna gäller inte 20 kap. 23–29 §§ aktiebolagslagen (2005:551). I stället gäller 23–27 §§ *i det här kapitlet*.

## 12 kap.

## 6 §

Ett ömsesidigt försäkringsbolag bildas av en eller flera *stiftare*. *En stiftare ska vara*

1. *en fysisk person som är bosatt i ett land inom EES,*
2. *en svensk juridisk person, eller*

3. *en juridisk person som har bildats enligt lagstiftningen i ett land inom EES och som har sitt säte, sitt huvudkontor eller sin huvudsakliga verksamhet inom detta område.*

*Handelsbolag eller motsvarande juridiska personer som har bildats enligt lagstiftningen i ett land inom EES får vara stiftare bara om varje obegränsat ansvarig bolagsman är bosatt inom detta område.*

*Finansinspektionen får i ett enskilt fall besluta att någon annan än den som har angetts i första och andra styckena får vara stiftare.*

Ett ömsesidigt försäkringsbolag bildas av en eller flera *fysiska eller juridiska personer (stiftare)*.

---

Denna lag träder i kraft den 1 augusti 2014.

## 21 Förslag till lag om ändring i lagen (2011:755) om elektroniska pengar

Härigenom föreskrivs att det i lagen (2011:755) om elektroniska pengar ska införas en ny paragraf, 3 kap. 9 a §, samt närmast före 3 kap. 9 a § en ny rubrik av följande lydelse.

*Nuvarande lydelse*

*Föreslagen lydelse*

### 3 kap.

#### **Arbetsordning och instruktioner om arbetsfördelningen mellan bolagsorganen**

##### *9 a §*

*Skyldigheten enligt 8 kap. 46 a § aktiebolagslagen (2005:551) för styrelsen i ett publikt aktiebolag att årligen fastställa en skriftlig arbetsordning för sitt arbete gäller även för styrelsen i ett institut för elektroniska pengar eller en registrerad utgivare som är ett privat aktiebolag. Detta gäller dock inte i fråga om bolag vars styrelse har endast en ledamot.*

*Skyldigheten enligt 8 kap. 46 b § aktiebolagslagen för styrelsen i ett publikt aktiebolag att i skriftliga instruktioner ange arbetsfördelningen mellan bolagsorganen gäller även för styrelsen i ett institut för elektroniska pengar eller en registrerad utgivare som är ett privat aktiebolag.*

*Styrelsens ordförande ska bevaka att styrelsen fullgör de uppgifter som anges i denna paragraf.*

---

Denna lag träder i kraft den 1 augusti 2014.



## 22 Förslag till lag om ändring i lagen (2013:561) om förvaltare av alternativa investeringsfonder

Härigenom föreskrivs att det i lagen (2013:561) om förvaltare av alternativa investeringsfonder ska införas en ny paragraf, 8 kap. 2 a §, samt närmast före 8 kap. 2 a § en ny rubrik av följande lydelse.

*Nuvarande lydelse*

*Föreslagen lydelse*

### **8 kap.**

#### ***Arbetsordning och instruktioner om arbetsfördelningen mellan bolagsorganen***

##### *2 a §*

*Skyldigheten enligt 8 kap. 46 a § aktiebolagslagen (2005:551) för styrelsen i ett publikt aktiebolag att årligen fastställa en skriftlig arbetsordning för sitt arbete gäller även för styrelsen i en AIF-förvaltare som är ett privat aktiebolag. Detsamma gäller skyldigheten enligt 8 kap. 46 b § samma lag för styrelsen i ett publikt aktiebolag att i skriftliga instruktioner ange arbetsfördelningen mellan bolagsorganen.*

*Styrelsens ordförande ska bevaka att styrelsen fullgör de uppgifter som anges i denna paragraf.*

---

Denna lag träder i kraft den 1 augusti 2014.